
 

 

 

Základní škola, Teplice, U Nových lázní 1102 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 

 
o ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 
 ve školním roce 2018/2019 

 

 

 
podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona 

č. 561/2004Sb.o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání 

 

 

 



 2 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

I. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

 

Název školy   Základní škola, Teplice, U Nových lázní 1102 

Adresa školy   Základní škola 

    U Nových lázní 1102/4 

    415 01 Teplice 

Právní norma   právní subjektivita - příspěvková organizace 

IZO    102 465 321  

Zřizovatel školy   Statutární město Teplice 

     adresa: náměstí  Svobody 2 

                     415 95 Teplice  

Datum zařazení do sítě   22. 5. 1996 

Ředitelka školy   Mgr. Bc. Salačová Simona 

Statutární zástupkyně školy Mgr. Sedláčková Daniela 

Webové stránky školy  www.zslazne.cz 

E–mail    sekretariat@zslazne.cz 

Školská rada od    1. 1. 2006 

 

Charakteristika školy 

Škola, situovaná v lázeňské oblasti města, svou činnost směřuje ke splnění cílů vzdělávání, dané 

školským zákonem. Škola je centrem komunikace, přirozeným centrem vzdělávání, místem pro realizaci 

širokého spektra zájmových aktivit a naplňuje představy o smysluplném trávení volného času. Vzdělávání chápe 

jako veřejnou službu, podporuje dosažení cílových hodnot vzdělávání (klíčových kompetencí). Prioritou je 

vytváření podmínek pro plnění podpůrných opatření dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Napříč vyučovacími předměty je kladen důraz na rozvoj 

sebereflexe a vzájemného hodnocení žáků. Škola vyznává hodnoty jako profesionalita, vstřícnost, otevřenost, 

ochota pomáhat. Škola plně podporuje projektovou výuku. V letošním školním roce, kromě dílčích projektů, byl 

realizován celoroční projekt pod názvem „Lepší málo, než nic“. Pro žáky 1. -3. tříd je zajištěna možnost 

využívání šesti oddělení školní družiny.  Všichni žáci a zákonní zástupci mají možnost využívat konzultačních 

hodin jednotlivých učitelů. 

Škola je umístěna v  budovách: 

Budova U Nových lázní 1102/4  9 tříd 2. stupně a  5 tříd 1. stupně 

Budova U Nových lázní 1102/4     areál pro výuku  pěstitelských prací 

Budova U Nových lázní 1102/4  tělocvična 

Budova U Nových lázní 1103/12  8 tříd 1. stupně /1 -  3. tř./ a 4 oddělení ŠD 

Budova Pod Doubravkou 1478/ 11  školní jídelna a 2 oddělení ŠD 

http://www.zslazne.cz/


 3 

 

V některých případech umístění znamená jisté obtíže, se kterými se škola v průběhu školního roku 

vyrovnává. Patří mezi ně přecházení do tělocvičen, do školní družiny, školní jídelny, zvýšená dohledová činnost. 

Součástí školy je areál pěstitelských prací, tři skleníky jsou stavebně opraveny a slouží k výuce. Areál je 

přizpůsoben též k výuce v přírodě, neboť má rozlehlý pozemek pro pěstitelské práce. Budovy jsou v dobrém 

technickém stavu. Budovy se každé dva roky malují a dle plánu probíhají na škole investiční akce a úpravy. Pro 

žáky 5. - 9. tříd jsou instalovány šatní skříňky. Každý rok je prováděna prověrka BOZP, její závěry a požadavky 

z ní plynoucí jsou odesílány zřizovateli.  Pravidelně probíhají revize a kontroly. Škola má zrenovované 

multifunkční hřiště, které slouží nejen pro výuku tělesné výchovy, ale i volnočasovým aktivitám žáků. Jednotlivá 

oddělení školní družiny jsou  moderně a vkusně vybaveny. 

Vnitřní prostory školy se průběžně obnovují a dovybavují. Plně vyhovující jsou výškově nastavitelné 

stoly a lavice, též nábytek ve třídách je vkusný a vyhovuje potřebám výuky. Vybavení tříd je vždy laděno do 

stejné barvy. Ve třídách jsou nainstalované bílé tabule. Ve škole mají žáci k dispozici učebnu výpočetní 

techniky, fyziky a chemie, učebnu jazyků, hudebnu, školní dílnu, školní kuchyňku, učebnu výtvarné výchovy, 

žákovskou knihovnu. V učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule nebo interaktivní sety E beam, 

vizualizér v učebně fyziky.  

 

Součásti školy a jejich kapacita  

 Škola je zařazena do sítě škol  od 22. 5. 1996,  účinností od 1. 4. 2000 byla provedena změna  v zařazení 

do sítě škol,  škola sdružuje: 

1. Základní škola  kapacita 580 žáků 

2. Školní družina  kapacita 150 žáků 

3. Školní jídelna   kapacita 550 strávníků 

 

Odloučená pracoviště školy 

1. 415 01 Teplice, Pod Doubravkou 1478 

2. 415 01 Teplice, U Nových lázní 1103/12  

       

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání  a Rámcové vzdělávací programy:   

 79-01-C Základní škola 

 

 

Výchovně vzdělávací program školy 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Učíme se pro 

život, ne pro školu 

 

                  1. – 9.  ročník 

 



 4 

 

Poradní orgány školy 

Pedagogická rada 

Metodické sdružení školní družiny 

Předmětová komise  1. stupeň: Jazyk a jazyková komunikace 

Předmětová komise  1 stupeň: Matematika a její aplikace. Informační a komunikační technologie  

Předmětová komise  1 stupeň: Člověk a jeho svět 

Předmětová komise  1. stupeň: Člověk a svět práce. Člověk a zdraví. Umění a kultura  

Předmětová komise 2 stupeň: Jazyk a jazyková komunikace. Člověk a společnost 

Předmětová komise 1. a 2. stupeň: Cizí jazyky 

Předmětová komise 2. stupeň: Matematika a její aplikace. Informační a komunikační technologie  

Předmětová komise 2. stupeň: Člověk a příroda 

Předmětová komise 2. stupeň: Umění a kultura. Člověk a zdraví. Člověk a svět práce.   

 

 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Přehled pracovníků školy 

Fyzický počet interních  pedagogických pracovníků školy 39 

Přepočtený počet  interních pedagogických pracovníků školy 35,95 

Fyzický počet interních pedagogických pracovníků / bez ŠD/ 33 

Přepočtený počet  interních pedagogických pracovníků školy /bez ŠD/ 31,45 

Fyzický počet nepedagogických pracovníků  školy 15 

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků  13,25 

Fyzický počet nepedagogických pracovníků školy /bez ŠJ/ 9 

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků školy /bez ŠJ/ 7,25 

 

 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 15 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol z 1. stupně 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol ze 2. stupně 0 

Počet žáků, kteří se dostavili k zápisu k povinné školní docházce a následně byli přijati 

pro školní rok 2019/2020 do 1. třídy 

51 



 5 

 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků podle tříd 

 1. pololetí 2. pololetí 

 PV P N Neh 2. st. 3. st. PV P N Neh 2. st. 3.st 

1. A 22 1 0 0 0 0 21 1 1 0 0 0 

1. B 22 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 

1. C 19 2 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 

2. A 20 1 0 0 0 0 17 4 0 0 0 0 

2. B 20 2 0 0 0 0 20 3 0 0 0 0 

2. C 19 1 0 0 0 0 19 1 0 0 0 0 

3. A 22 7 0 0 0 0 20 9 0 0 0 0 

3. B 22 5 0 0 0 0 20 7 0 0 0 0 

4. A 18 9 0 0 1 0 13 12 0 0 0 0 

4. B 17 7 0 0 0 0 14 11 0 0 0 0 

4. C 11 13 0 0 1 0 12 12 0 0 1 0 

5. A 18 9 0 0 0 0 15 11 1 0 0 0 

5. B 20 8 0 0 0 0 20 8 0 0 0 0 

1. st. 250 65 0 0 2 0 234 79 2 0 1 0 

6. A 12 17 0 0 0 0 14 15 0 0 0 0 

6. B 10 16 0 0 1 0 9 17 0 0 2 0 

7. A 9 10 2 0 0 0 10 12 0 0 0 0 

7. B 10 11 1 0 0 0 11 10 1 0 0 0 

7. C 6 13 1 1 0 0 4 16 0 0 1 0 

8. A 6 19 3 0 1 0 6 20 2 0 0 0 

8. B 4 18 5 0 1 0 5 19 2 0 3 0 

9. A 6 17 0 0 0 0 5 18 0 0 0 0 

9. B 4 19 1 0 1 0 6 17 1 0 0 0 

2. st. 67 140 13 1 4 0 70 144 6 0 6 0 

CELKEM 317 205 13 1 6 0 304 223 8 0 7 0 

 

PV – prospěl s vyznamenáním  P – Prospěl     

N – Neprospěl    Neh – Nehodnocen 

     



 6 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním  317 304 

Počet žáků, kteří prospěli 205 223 

Počet žáků, kteří neprospěli 13 8 

Počet žáků, kteří byli nehodnoceni 1 0 

Počet žáků s 2. stupněm z chování 6 7 

Počet žáků s 3. stupněm z chování 0 0 

 

V průběhu školního roku se 74 žáků  4. ročníku se zúčastnilo výběrového zjišťování výsledků vzdělávání, a to 

v oblasti jazykové gramotnosti (anglický jazyk). 

Celkem 16 žáků pátých tříd se zúčastnilo testování  SCIO ze znalostí českého jazyka, anglického jazyka, 

matematiky a obecně studijních předpokladů. 

 

 

Údaje o výchovných opatřeních 

 1. pololetí 2. pololetí 

 NTU DTU DŘŠ P PL NTU DTU DŘŠ P PL 

1. A 2 0 0 134 6 2 0 0 109 5 

1. B 0 0 0 338 4 4 0 0 40 3 

1. C 0 0 0 138 7 3 2 0 283 10 

2. A 1 0 0 225 1 2 0 0 228 4 

2. B 2 1 0 389 2 3 1 0 283 6 

2. C 3 2 1 256 4 6 2 0 180 6 

3. A 8 2 1 343 3 2 1 0 297 2 

3. B 1 0 0 323 5 4 1 0 385 5 

4. A 5 4 2 107 6 7 3 1 67 8 

4. B 2 0 0 185 4 2 0 0 71 4 

4. C 1 0 0 187 9 4 1 1 195 7 

5. A 11 6 1 241 2 9 6 1 85 3 

5. B 1 0 0 94 5 2 2 0 106 6 

1. st. 37 15 5 2 960 58 50 19 3 2 329 69 

6. A 2 0 0 131 6 3 1 0 95 10 

6. B 10 2 0 62 1 6 1 12 47 1 

7. A 6 0 0 42 3 0 0 2 73 4 



 7 

7. B 0 0 0 55 4 3 0 0 62 3 

7. C 4 4 0 82 0 6 3 1 46 2 

8. A 16 4 2 23 4 8 5 5 50 6 

8. B 12 7 0 51 3 13 7 8 54 4 

9. A 3 0 0 97 5 7 2 0 83 6 

9. B 8 0 1 61 1 12 4 4 31 1 

2. st. 61 17 3 604 27 58 23 32 541 37 

CELKEM 98 32 8 3 564 85 108 42 35 2 870 106 

 

 

NTU – napomenutí třídního učitele 

DTU – důtka třídního učitele      

DŘŠ – důtka ředitele školy     

P – pochvaly v žákovské knížce za soutěže a olympiády aj. 

PL – pochvalné listy k vysvědčení 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet zameškaných hodin celkem  24 088 31 053 

Z toho počet zameškaných hodin neomluvených 2 18 

 

 

 

Třída Zameškané 

omluvené hod. 1. 

pol. 

Zameškané 

neomluvené hod. 

1. pol. 

Zameškané 

omluvené hodiny 

 2. pol. 

Zameškané neomluvené 

hodiny  

2. pol. 

1. A 549 0 888 0 

1. B 920 0 963 0 

1. C 636 0 1 036 0 

2. A 994 0 991 0 

2. B 773 0 978 0 

2. C 654 0 785 0 

3. A 1 344 0 1 611 0 

3. B 1 265 0 845 0 

4. A 797 0 1 049 0 

4. B 844 0 1 084 5 

4. C 533 0 801 0 



 8 

5. A 1 040 0 1 358 0 

5. B 1 654 0 1 262 0 

1. stupeň 12 003 0 13 651 5 

6. A 1 801 0 1 882 0 

6. B 875 0 1 436 0 

7. A 972 0 1 794 0 

7. B 1 491 0 1 342 0 

7. C 726 0 1 209 2 

8. A 1 909 0 2 405 0 

8. B 1 692 2 2 360 9 

9. A 1 444 0 2 666 0 

9. B 1 173 0 2 290 2 

2. stupeň 12 083 2 17 384 13 

CELKEM 24 086 2 31 035 18 

 

 

 

VI. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ  ČINNOST  v oblasti vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami  a žáků nadaných 

 

 Základní škola  dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných, realizuje doporučení pedagogicko-psychologických poraden nebo speciálně pedagogických 

center. Se žáky pracuje dle navržených podpůrných opatření. K 30. 6. 2018 škola vykazovala 6 žáků se stupněm 

podpory I, 57 žáků se stupněm podpory II bez IVP (individuální vzdělávací plán), 7 žáků se stupněm podpory II 

s IVP, 5 žáky se stupněm podpory III s IVP a 2 žáky se stupněm podpory III bez IVP. Krom výše uvedených je 9  

žáků  integrovaných, u kterých v současné době probíhají kontrolní šetření.  

 Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsou stanoveny hodiny pedagogické intervence 

(nápravy poruch učení) pro český jazyk, cizí jazyky a matematiku. Individuální nápravy vedli vyučující daných 

předmětů na 1. a 2. st. školy tak, aby žáci měli možnost určitého zlepšení ve výuce. Tyto hodiny byly pro žáky 

nepovinné a tam, kde jich žáci skutečně využívali, došlo skutečně k určitému zlepšení. Žáci měli možnost dále 

využívat konzultačních hodin u všech vyučujících, ale opět byly využívány jen minimálně.  

 Dle příslušných Doporučení jsou pro žáky nakupovány pomůcky, speciální učebnice atd.  

 Naplňování podpůrných opatření je průběžně kontrolováno. Individuální vzdělávací plány jsou konzultovány s 

poradenskými zařízeními (pedagogicko-psychologickou poradnou  nebo speciálně pedagogickým centrem). 

Vyučující využívají též návštěv speciálního pedagoga ve škole.   Individuální plány tak, jak jsou nastaveny, plní 

svůj význam.  

 



 9 

 

VII. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ   

 

1. V tomto školním roce Preventivní program školy byl zaměřen na vztahy mezi žáky školy a na spolupráci 

zákonných zástupců se školou. Dotazníkové šetření provedeno nebylo. Rodiče spolupracují se školou při 

projektových dnech, akademii a  při osobním kontaktu s třídními učiteli. V průběhu školního roku bylo řešeno: 

1. stupeň  

Neomluvená absence 1x 

Psychiatrické onemocnění 1x 

Nevhodné chování ke spolužákovi 1x 

Opakované krádeže 1x 

Nedostatečná domácí příprava 1x 

Informace o žákovi 1x 

 

2. stupeň 

Šikanující chování 8x 

Nevhodné chování ke spolužákům  4x 

Neomluvené absence  4x 

Nevhodné chování 2x 

Návykové látky 1x 

Vysoká absence 2x 

Informace o žákovi 1 x 

Nevhodné chování k učiteli 3 x 

 

2. Projektové dny, které byly v tomto školním roce zaměřeny na spolupráci žáků (1. i 2. stupeň) probíhaly dobře, 

žáci 2. stupně vždy dobře připravili činnosti pro mladší spolužáky a naopak.  

 

3. Zhodnocení cílů MPP: 

 

Hlavní cíl Bezpečná škola     Zdravý životní styl 

Specifické cíle 

Formou interaktivní výuky, projektů, akcí školy vést žáky k zodpovědnosti za své 

chování. Žáci si sami tvoří pravidla třídy. Pravidla vytvořená žáky se jim snáze 

dodržují a hůře porušují (pokud si je sami vytvořili). Jakékoliv náznaky sociálně 

závadného chování jsou ihned řešeny (třídním učitelem, MP, vých. poradcem) 

 

Na Zdravý životní styl absolvovali žáci celé školy (mimo 8. a  9. ročníků) besedy 

nadace Albert Zdravá 5. Dále se tomuto tématu věnují vyučující v rámci hodin PRV, 

PŘ… 

 

 

 

Hlavní cíl 
Vytvořit podmínky pro vztahy mezi žáky školy, žáky a zaměstnanci školy i vzorce 

chování žáků pro běžný život mimo školní prostředí. 

Specifické cíle 

Formou projektů, prezentace vlastní práce, problémového vyučování vést žáky ke 

správnému chování k sobě samým, ke svým spolužákům i k pedagogům.  

Každé závadné chování je ihned řešeno, potrestáno.  

 

 

 

Hlavní cíl 

Formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopna orientovat se 

v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit svého 

zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti 

Specifické cíle 
Formou prožitkového vyučování, dramatizace situací, přednášek externích pracovníků 

vést žáka k zodpovědnosti, k empatii, sebeúctě. 



 10 

 

V následujícím školním roce bychom se chtěli více soustředit (kromě vhodného chování) také na zdravou 

výživu, správné stravování (stravovací návyky). Žáci 1. – 8. roč. absolvují projekt „Zdravá 5 “, který organizuje 

nadace Albert. Po velmi dobré zkušenosti využijeme i v dalším školním roce VZPoura úrazům (VZP). Nadále 

budeme využívat služeb MP a aktuální nabídky během školního roku. 

 

 

Akce zaměřené na minimální prevenci 

- Plnění v rámci vyučovacích hodin (průřezová témata) – viz. PPŠ 

 

Besedy (přednášky) dle ročníků: 

1. ročníky (3 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

RIZIKOVÉ SPORTY A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ, CIZÍ 

LIDÉ interaktivní beseda, 45´  

VESELÉ ZOUBKY 

ŠKOLA ZDRAVÉ 5 90´ interaktivní přednáška 

BEZPEČNÝ PES 60´interaktivní přednáška 

Městská policie 

 

 

Nadace Albert 

Pí. Cirkovská 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

2. ročníky (2 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

RIZIKOVÉ SPORTY A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ, CIZÍ 

LIDÉ interaktivní beseda, 45´ 

ŠKOLA ZDRAVÉ 5 90´ interaktivní přednáška 

BEZPEČNÝ PES 60´interaktivní přednáška 

Městská policie 

 

Nadace Albert 

Pí. Cirkovská 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

  

3. ročníky (3 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

RIZIKOVÉ SPORTY A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ, CIZÍ 

LIDÉ interaktivní beseda, 45´  

NAKUPOVÁNÍ SE ZDRAVOU 5 90´ interaktivní beseda 

Městská policie 

 

Nadace Albert 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

4. ročníky (3 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

RIZIKOVÉ SPORTY A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ, 

interaktivní beseda, 45´ 

ŠÍKANA A EXTRÉMNÍ PROJEVY AGRESE, 

INTOLERANCE, CIZÍ LIDÉ interaktivní beseda, 45´ 

NAKUPOVÁNÍ SE ZDRAVOU 5 90´ interaktivní beseda 

Městská policie 

 

Městská policie 

 

Nadace Albert 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

 

 



 11 

 

5. ročníky (2 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

RIZIKOVÉ SPORTY A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ, 

interaktivní beseda, 45´ 

VŠEHO S (M)ÍROU – dlouhodobý preventivní program 

zaměřený na adiktologii 3 x 3 vyuč. hodiny 

VZPoura úrazům  interaktivní beseda s handicapovanými lidmi 

90´ 

NAKUPOVÁNÍ SE ZDRAVOU 5 90´ interaktivní beseda 

Městská policie 

Městská policie 

White light 

 

VZP 

Nadace Albert 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

6. ročníky (3 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

ŠÍKANA A EXTRÉMNÍ PROJEVY AGRESE, 

INTOLERANCE, interaktivní beseda, 45´ 

VŠEHO S (M)ÍROU – dlouhodobý preventivní program 

zaměřený na adiktologii 3 X 3 vyuč. hodiny 

ČAS PROMĚN interaktivní beseda45´ 

VZPoura úrazům  interaktivní beseda s handicapovanými lidmi 

90´ 

PÁRTY SE ZDRAVOU 5 90´interaktivní beseda 

Městská policie 

+ OSPOD 

 

White light 

 

VZP 

 

Nadace Albert 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

Vyhnisová 

Hejčlová 

 

 

 

 

7. ročníky (2 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

ŠÍKANA A EXTRÉMNÍ PROJEVY AGRESE, 

INTOLERANCE, interaktivní beseda, 45´ 

ČAS PROMĚN beseda – dívky 

PÁRTY SE ZDRAVOU 5  interaktivní beseda o zdravé výživě 

90´ 

VZPoura úrazům  interaktivní beseda s handicapovanými lidmi 

90´ 

ŠTěPán – intervenční program (7. C) 

PÁRTY SE ZDRAVOU 5 90´interaktivní beseda 

Městská policie 

+ OSPOD 

Lektorka  

Nadace Albert 

VZP 

Salesiánské stř. 

Teplice 

 

Nadace Albert 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. ročníky (2 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 



 12 

PRÁVNÍ VĚDOMÍ + NÁVYKOVÉ LÁTKY interaktivní beseda 

45‘ 

PÁRTY SE ZDRAVOU 5  interaktivní beseda o zdravé výživě 

90´ 

VZPoura úrazům  interaktivní beseda s handicapovanými lidmi 

90´ 

ŠTěPán – intervenční program (8. B) 

Městská policie 

 

Nadace Albert 

 

VZP 

 

Salesiánské stř. 

Teplice 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

 

 

 

 

 

9. ročníky (2 třídy) 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

(např. předávání informací, prožitková aktivita,…)  

Realizátor Odpovědný 

pracovník školy 

PRÁVNÍ VĚDOMÍ  beseda 45‘ 

ŠANCE DUCHCOV volba povolání – exkurze 

VOLBA POVOLÁNÍ exkurze 

DEN ŽÁKEM HOTELOVÉ ŠKOLY nábor 

SŠSS F. ŠRÁMKA nábor chlapci 

Městská policie 

Úřad práce 

HŠ 

SŠSS 

Mgr. Pavlína 

Hejčlová 

 

Mgr. Vyhnisová  

 

 

KULTURA 

 Den otevřených dveří v divadle – 6. roč. 

 Nábor na spol. tanec – 3. – 5. roč. 

 Kulturní představení „Krejčík Honza“ – 1. – 3. roč. 

 Koncert filharmonie 

 Černé divadlo 

 Vánoční akademie 

 Kino „Čertí brko“ 2. stupeň 

 Divadlo „Z bedny“ 

 Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ 

 

 

PROJEKTY 

 Evropský den jazyků – začlenění do vyučovacích hodin 

 Projekt 2. ročníků „Nejzdatnější čtenář“ 

 CeProt . projektové dny zaměřené na zdravý životní styl a správnou životosprávu 

 Projekt „Halloweenské učení v maskách“ – 1. – 3. roč. 

 11. ročník Recyklohraní 

 Projekt „Týden stromů“ – celá ZŠ 

 

SOUTĚŽE 

 Spolupráce s DDM Duchcov 

 Mladý chemik – soutěž 

 Mladý ekonom – soutěž 

 Florbal 

 Junior náboj – soutěž ICT 

 Litvínovský choroš – soutěž 

 Turnaj v ringu 

 Stezkami ústeckého kraje 

 Bowling – ŠD 

 Svět kolem nás – Kuba 

 Novosedlický dopraváček 

 

SBÍRKY  



 13 

 Sbírka pro psí útulek 

 Klokánek – potravinová sbírka 

 

EXKURZE 

 Exkurze ÚŘAD PRÁCE 

 Knihovna 

 Dopravní hřiště 

 Muzeum 

 Zámek Děčín 

 Ukázka cvičených psů – 1. + 2. ročníky 

 

VÝJEZDY 

 Švp  

 PAŽIT 

 Seznamovací výlety 6. ročníků 

 Školní výlety 

 Lyžařský výcvik 

 

Školení pedagogických pracovníků týkající se prevence 

Celkem se pedagogičtí pracovníci během šk. roku zúčastnili 11 školení. 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Plánované datum 

konání  

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Hodnocení v individuální výuce 7 7. 11. 2018 APIV 8 

Právní předpisy ve školství 7 15. 11. 2018 UL DVPP 1 

Žáci se SPU v inkluzivním 

vzdělávání 

6 7. 11. 2018 DDM Teplice 1 

Práce s doporučením pro žáka s 

SVP 

3 21. 6. 2019 EU 3 

 

 

 Školení metodika prevence 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

CKP 8 21. 11. 2018 

5. 12. 2018 

16. 1. 2019 

6. 3. 2019 

17. 4. 2019 

22. 5. 2019 

SPC Teplice 

Hodnocení v individuální výuce 7 7. 11. 2018 APIV 

Poruchy chování I. 7 27. 3. 2019 PPP Teplice 

Legislativa ŠMP prakticky 8 16. 4. 2019 PPP Teplice 

Poruchy chování II. 7 15. 5. 2019 PPP Teplice 

 

      

 

 



 14 

VIII. Oblast environmentálního vzdělávání a osvěty  

 

Následující zpráva hodnotí plnění ročního plánu EVVO pro školní rok 2018/2019. Je realizován 

v souladu s celoročním školním projektem „Lepší  málo než nic“.  

 

Plnění ročního programu EVVO je rozděleno do následujících částí: 

 

I. Akce  související s problematikou EVVO 

 Zapojení do dlouhodobého projektu Recyklohraní : 1. a 2. stupeň  (zapojeni od roku 2008) 

 Přírodovědný Klokan: 8. a  9. ročníky (školní kolo) 

 Biologická, zeměpisná olympiáda: kategorie: 6. - 9. ročníky: vybraní žáci (školní a okresní kolo) 

 Mladý zdravotník: 7. 5. 2019: 1. stupeň (Český červený kříž) 

 Mladý chemik 2018 : vybraní žáci 9. ročníků (SOŠ Lovosice: krajské kolo 6. 12. 2018) 

 Litvínovský Choroš 2018: vybraní žáci 9. ročníků (Schola Humanitas 15. 12. 2018) 

 Věnuj mobil: Sběr nefunkčních mobilů  (1. stupeň) : ASEKOL - recyklohraní 

 ŽEK 2019 Most (KEV Ústeckého kraje): 7. 5. 2019: vybraní žáci 2. stupně 

 Život kolem nás - korespondenční soutěž s ekologickou tématikou - 5.A. 5. B   

 Výtvarné soutěže: 

název akce termín třída vyhlašovatel 

Příroda kolem nás leden 2019 1. AC, 2. BC Správa Národního parku 

Podyjí  

Kladenská veverka listopad 2018 7. ABC, 4. B, 5. B Středočeský kraj, Město 

Kladno a Komise pro ŽP 

Namaluj, co ti chutná únor 2019 2. C, 3. AB LIDL, odd.komunikace 

Fantazijní ovoce říjen / listopad 1. – 2. stupeň ZŠ U Nových lázní, Tp 

Chemie – pomocník nebo 

nebezpečný škůdce 

duben 2019 8. AB KEV Praha + Komise 

UNESCO 

(Ne)bezpečný svět chemie únor / březen 2019 9. AB VÚBP Praha 

Každý někde bydlí 2. pololetí 2019 1. – 2.  stupeň ZŠ U Nových lázní, Tp 

 

Sběrové soutěže 

 Sběr kaštanů a žaludů: Myslivecké sdružení Dubí (říjen 2018) 

 Vánoční sbírka pro psí  útulek Fousek o.s. (prosinec 2018) 

 Celoroční víceletý projekt Recyklohraní:  baterie:  604 kg 

elektrozařízení: 154 kg 

 Sběr víček PET lahví        970 kg 

 Sběr papíru:       26 736 kg: 

1. pololetí: 12 656 kg 

2. pololetí: 14 080 kg 

II. Besedy – přednášky - exkurze  související s EVVO 

 Párty se Zdravou 5 (Škola zdravé 5 – Albert (1. a 2. stupeň): interaktivní beseda 

 Plazi: DDM Teplice: 7. ročníky 

 Ptáci na krmítku: ZOO Ústí nad Labem: 6. ročníky 

 Tonda Obal na cestách: odpadové hospodářství: 2. stupeň (EKO-KOM, a.s. Praha) 

 Botanická zahrada Teplice: výstava: 6. ročníky 

 Mykologický den pro školy. Badatelská činnost 6. ročníků (Muzeum Ústí nad Labem) 

 Stezkami ZOO: 7. ročníky: Badatelská činnost (ZOO Ústí nad Labem) 



 15 

 Den Země v Botanické zahradě v Teplicích: 5. A 

 Biopark Teplice: Gymnázium Teplice exkurze 1. stupně 

 Moje tělo. Interaktivní výstava OC Olympia Teplice:  5. AB 

 Recyklojízda 2019: ECOBAT: 5. A, 2. B 

 Planetárium  Teplice: 1. a 2. stupeň 

 

III. Projekty  

 „ Lepší  málo než nic“ :  

o Listopad: Zdravá snídaně: odšťavňování ovoce + exkurze OZ Brázda 

o Leden: Srdce s láskou darované: tvořivé činnosti 

o Duben: Sbírka potravin pro FOD Klokánek Teplice 

o Speciální dny:  Říjen:   Den stromů 

Prosinec:  Den Lichožroutů 

Duben:   Den mrkve 

Květen:   Den zemědělství 

 „Ovoce a zelenina do škol“: 1. a 2. stupeň: celý školní rok 2018/2019: MŠMT+ SZIF 

 Živá zahrada: badatelská činnost zaměřená na pozorování ptactva a dalších živočichů v prostorách 

školní zahrady: ČSOP Praha: zimní + jarní kolo 

 Projektový týden: Poznáváme okolí Teplic: 4. - 9. ročníky: výstavy, exkurze, turistika 

 

IV. Vzdělávání EVVO 

název akce termín konání Organizátor 

Kapradí 2018 9. 11. 2018 Středisko ekologické výchovy 

SEVER Litoměřice 

Management EV ve školách a 

jeho přínos k posílení image 

školy 

18. 2. 2019 KEV Praha 

 

V. Významné akce EVVO 

 Krajská konference EVVO  Ústeckého kraje 2018: 11. 9.  2018 

 VIII. setkání koordinátorů environmentální výchovy Ústeckého kraje: KEV Praha: 18. 2. 2019 

VI. Ostatní 

 Zařazování ekologických témat v přírodovědných předmětech dle tematických plánů příslušných 

předmětů 

 Ekologizaci provozu školy – třídění odpadu (plast, bio, papír, elektroodpad, baterie 

 

VII. Spolupráce 

 Nadace Partnerství, Na Zemi: Centrum globálního rozvojového vzdělávání 

 Rezekvítek (odběr el. časopisu Rezekvěty) 

 Chaloupky (Chaloupecký zpravodaj) 

 ČSOP 

 ČSO 

 Krajský úřad Ústeckého kraje 

 Lesy ČR 

 Psí útulek Fousek o.p.s. 

 Myslivecké sdružení Dubí 

 MgM Teplice 

 KEV 

 FOD Klokánek Teplice 

 



 16 

 

IX. ÚDAJE O DALŠÍM VZDÉLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 

Vzdělávání vedoucích pracovníků 

 
Právní předpisy ve školství v aktuálním 

znění 

ALBISO,  z.s. 1 28955/2017-2-1038 

Jak na společné vzdělávání MŠMT 1 Bez akreditace 

Hodnocení vyučovací hodiny PC Teplice 1 33178/2018-1-948 

Kolokvium ředitelů pro ZŠ NIDV UL 1 28998/2017-1-1144 

Změna financování reg. Školství MŠMT 1  

Zástupce ředitele – osoba mezi 

ředitelem a učiteli? 

Olchavova.cz 1 22630/2017-2-830 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: Český jazyk, cizí jazyky a RVP 
 

Rozvoj komunikačních schopností dětí PPP Teplice 1 9890/2016-1-339 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: matematika a RVP 
 

Matematika pro život NIDV UL 2 10691/2016-1-315 

Zlomky a desetinná čísla Tvořivá škola, z.s. 1 22608/2017-1-1000 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: chemie a RVP, fyzika a RVP, přírodopis a RVP, 

zeměpis a RVP 
 

Zacházení s chemickými látkami NIDV UL 1 22652/2017-1-929 

Chemické fórum Ústecký kraj 1  

Odborná metodická skupina pro chemii ESF 1 Projekt „Systémové řešení – motivace 

a vzdělávání pedagoga“ 

Letní škola chemie ESF 1 Projekt „Systémové řešení – motivace 

a vzdělávání pedagoga“ 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků  v oblasti primární prevence 

 
Legislativa školního metodika prevence PPP Teplice 1 33174/2018-1-950 

Odborná konference „Fenomén doby – 

kyberkriminalita“ 

Policie ČR 1 Bez akreditace 

Poruchy chování I. Ibsaro 1 614/2019-2-53 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentální výchovy 

 

 
Krajská konference EVVO 2018 KÚ Ústecký kraj 1 bez akreditace 

Kapradí SEVER Litoměřice 1 10400/20106-2-368 

Setkání koordinátorů KEV KEV 1 25895/2018-1-739 

Schůzka výboru krajské skupiny KEV KEV 1  

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: SPU a výchovné poradenství  
Seminář karierových poradců pro oblast 

stavebnictví 

MŠMT 1 Bez akreditace 

Žáci s SPU v inkluzivním vzdělávání Zařízení pro DVPP Teplice 1 34797/2017-3-62 

 

Hodnocení akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  na škole 



 17 

Studium pro výchovné poradce UJEP UL 1  

Práce s Doporučením pro vzdělávání žáka 

s SPU pro pedagogy  

NIDV UL 8 Projekt APIV 

Hodnocení v individualizované výuce NIDV UL 8 Projekt APIV 

Role školního poradenského pracoviště NIDV UL 3 Projekt APIV 

Práce s Doporučením pro vzdělávání žáka 

s SPU pro management 

NIDV UL 3 Projekt APIV 

 

Vzdělávání v dalších oblastech: Informační a komunikační technologie 

 
Roadshow pro školy Microsoft 2 Bez akreditace 

Využití tabletu ve výuce EduCentreCZ 2 22626/2017-1-837 

Bakalářská konference Bakaláři 2 Bez akreditace 

 

Vzdělávání v dalších oblastech: 

 
Činnostní učení PC Teplice 1 6545/2018-1-332 

Aktivní učení v Př a Vl – Cesta do pravěku PC Teplice 1 6545/2018-1-332 

Melodram do školy PC Teplice 1 6509/2017-2-426 

Hudební výchova pro 3. tisíciletí UJEP UL 1 Bez akreditace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

X. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
1. OLYMPIÁDY-- 
     počet žáků   umístění 

Olympiáda z Českého jazyka  

školní kolo 8. – 9. ročník   7 

 

Olympiáda z Anglického jazyka  
kategorie A 1 

školní kolo    8 

okresní kolo    1   4. místo  

        

kategorie A2     
školní kolo    7 

okresní kolo    1   2. místo 

        

Olympiáda z Německého jazyka 
kategorie A 1 

školní kolo    9 

okresní kolo    1   7. místo 

 

Biologická olympiáda  
školní kolo kat. 6. a 7. tř.   9 

okresní kolo kat. 6. a 7. tř.   3   5., 10. a 11. místo   

  

školní kolo kat. 8. a 9. tř.   9 

okresní kolo kat. 8. a  9. tř.  1   11. místo   

     

Zeměpisná olympiáda  

kategorie A 

školní kolo    5 

okresní kolo    1   8. místo  

  

kategorie B 

školní kolo    5  

okresní kolo    1    7. místo 

    

kategorie C 

školní kolo    5  

okresní kolo    1   6. místo  

 

Dějepisná olympiáda 
 školní kolo    3 

okresní kolo    3   22., 23. a 31. místo 

 

Matematická olympiáda  
kategorie M 5 

školní kolo    10 

okresní kolo    6   18., 27., 28., 35., 44. a 45. místo 

v okresním kole soutěžilo celkem 71 žáků     

 

kategorie M 6     

školní kolo    2 

okresní kolo    1   neúspěšný řešitel 

 

 



 19 

kategorie M 7     
školní kolo    3 

okresní kolo    2   4. místo     

      

 

kategorie M 8     

školní kolo    3 

okresní kolo    2                neúspěšní řešitelé 

 
kategorie M 9 

školní kolo    0   

 

Chemická olympiáda 
 školní kolo    4 

okresní kolo    1               9. a 11. místo 

        

Fyzikální olympiáda  
školní kolo    4  

okresní kolo    1               11. místo  

 

 

 

2. SOUTĚŽE VĚDOMOSTNÍ 
     počet žáků:      

Mat. soutěž  Cvrček    
školní kolo    104 žáků  2. – 3. třídy  

     

Mat. soutěž  Klokánek    
školní kolo    123 žáků  4. – 5. třídy  

 

Mat. soutěž Benjamín   
školní kolo    105 žáků 6. – 7. třídy 

     

Mat. soutěž Kadet 
školní kolo    90 žáků   8. – 9. třídy  

Přírodovědný klokan 
školní kolo 8. a 9.. ročník   21 žáků   8. – 9. třídy 

Pythagoriáda 
školní kolo 5. ročník   10 žáků  

okresní kolo 5. ročník   2 žáci  neúspěšní řešitelé 

 

školní kolo 6. ročník   5 žáků  

okresní kolo 6. ročník   1 žák  neúspěšný řešitel  

 

školní kolo 7. ročník   8 žáků  

okresní kolo 7. ročník   4 žáci  6. a 9. místo, další řešitelé neúspěšní 

 

školní kolo 8. ročník    6 žáků 

okresní kolo 8. ročník    1 žák  neúspěšný řešitel 

 



 20 

Pangea – matematická soutěž online 
Žáci 4. B a 5. B se přihlásili do matematické soutěže. V letošním ročníku se úlohami prolínala témata příroda a 

hudba.  Žáci vyplňovali odpovědní listy, které byly následně vyhodnocovány. Žádný ze soutěžících se nedostal 

do finále, které se konalo pro 50 nejúspěšnějších řešitelů napříč republikou. 

 

Recitační soutěž za podpory  Ministerstva kultury ČR a KÚ Ústeckého kraje 
školní kolo 0. kategorie /1. ročník/  3 žáci 1 žákyně ocenění poroty    

školní kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 5 žáků 

školní kolo 2. kategorie /4. – 5. ročník/ 2 žáci 

školní kolo 3. kategorie /6. - 7. ročník/ 6 žáků 

školní kolo 4. kategorie /8. – 9. ročník/ 2 žáci   

 

městské kolo 0. kategorie /1. ročník/  1žák bez umístění 

městské kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 2 žáci 1 žákyně postup do okresního kola 

městské kolo 2. kategorie /4. – 5. ročník/ 2 žáci 1 žákyně postup do okresního kola 

městské kolo 3. kategorie /6. – 7. ročník/ 3 žáci 1žákyně ocenění poroty 

městské kolo 4. kategorie /8. – 9. ročník/ bez postupu 

 

okresní kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 1 žákyně postup do krajského kola 

okresní kolo 2. kategorie /4. – 5. ročník/ 1 žákyně bez postupu do krajského kola 

 

krajské kolo 1. kategorie /2. – 3. ročník/ 1 žákyně účastnický list 

 

Mladý chemik Ústeckého kraje 2018/2019     
Škola se přihlásila do soutěže Mladý chemik, zaměřenou na celorepublikovou propagaci chemie na základních 

školách. Soutěžili žáci 9. ročníku. 

školní kolo 12 žáků    4 žáci postupují do okresního kola 

okresní kolo dostavili se 2 žáci nepostupují do krajského kola   

 

Soutěž Mladých zdravotníků II. stupeň     
okresní kolo    6 žáků   8. místo v pořadí družstev 

 

 Novosedlický dopraváček   
okresní kolo   8 žáků třetích tříd 2. místo v pořadí družstev  

 

Recyklohraní    
Je  pořádán pod záštitou MŠMT a společností Asekol, Ecobat a  EKO_KOM.  Vzdělává žáky  v oblasti třídění a 

recyklace odpadů. Žáci mohou odevzdávat vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení do speciálních nádob 

umístěných v prostorách školy. Do této soutěže se zařazujeme každý rok. 

 

Soutěž – Informáček /desátý ročník/ 
Počítačové soutěže se zúčastnila družstva 1. stupně – celkem 4 žáci  5. ročníku. 

1. družstvo 10. místo 

2. družstvo 14. místo 

 

 

Pěvecká soutěž 
Jedná se o školní pěveckou soutěž s cílem podnítit u žáků zájem o hudbu. Celkem 16 soutěžících žáků si mohlo 

vybrat píseň dle vlastního výběru s doprovodem nástroje, hudebního podkladu bez zpěvu (karaoke) nebo zpívat 

bez doprovodu (a capella). Na soutěž bylo doporučeno společenské oblečení. Žáci na 1. až 3. místech z 1. a 2. 

stupně obdrželi diplomy a ceny.   

 



 21 

Litvínovský Choroš  
Litvínovský Choroš je vědomostně sportovní 2. denní soutěž pro žáky 8. a 9. tříd základních škol. Soutěžila 2 

tříčlenná družstva.  

1. družstvo 5. místo 

2. družstvo 7. místo 

 

Mladý cyklista 
Dopravní soutěž Mladých cyklistů je pořádaná Ministerstvem dopravy. Celkem 103 žáků vyplňovalo testy, které 

se týkaly znalosti dopravních předpisů pro chodce i cyklisty. Školního kola v praktických dovednostech na 

kolech se zúčastnili 4 žáci 4. ročníku.   

 

Speedmath – matematická soutěž 
Mezinárodní matematická soutěž Speedmath probíhala v rámci hodin informatiky a matematiky. Zúčastnili se 

žáci 5., 6., 7., 8. a  9. ročníku v 6 ti různých kategoriích.  Soutěž probíhala v 1. i ve 2. pololetí. Za úspěšné řešení 

soutěžící dostávají body. Nejlepší výsledky v 1. pololetí: 

1. kategorie - 1 žák 4. místo 

2. kategorie - 1 žák 2. místo 

4. kategorie - 1 žák 14. místo 

5. kategorie - 1 žák 4. místo     

Ve 2. pololetí škola měla celkem 47 úspěšných řešitelů. Celkem 8 žáků dosáhlo úžasných výsledků nad 4 000 

bodů a dalších 15 žáků  zápisu nad 3 000 bodů. 

 

Junior - náboj 
Čtyřčlenný tým žáků 9. ročníku se zúčastnil 7. ročníku  mezinárodní matematicko-fyzikální soutěže  Náboj 

Junior. Družstvo obsadilo 16. místo z 30 soutěžních družstev. 

 

 

COUNTER STRIKE: Global Offensive 
Turnaj pořádá SPŠ v Teplicích. Tým pěti hráčů s jedním náhradníkem se utkal v akční PC hře s ostatními týmy 

teplického okresu. Po dvoudenním klání a finálovém utkání se umístili na druhém místě.  

 

 

3. SOUTĚŽE VÝTVARNÉ 
- Všichni jezdí připoutaní   zasláno 9 prací žáků 1. stupně 

- Namaluj, co ti chutná    zasláno 5 prací žáků 1. stupně  

- Příroda kolem nás    zasláno 12 prací žáků 1. stupně 

- Namaluj svého anděla   zasláno 10 prací žáků 1. stupně 

- Cestování s prarodiči    zaslány 2 práce žáků 1. stupně 

- Obrázek, který udělá radost dvakrát  zasláno 12 prací žáků 1. stupně 

- Kouzelný úsměv    zasláno 5 prací žáků 1. stupně   

- Kladenská veverka    zaslán 3 práce žáků 1. stupně a 2 práce 2. stupně 

- Ježíškova vnoučata    zasláno celkem 215 vánočních přání 

- (Ne)bezpečný svět chemie   zaslány 4 práce žáků 2. stupně 

- Chemie – pomocník nebo nebezpečný škůdce zasláno 6 prací žáků 2. stupně 

- Návrhářská soutěž - Módní design 2019 oceněná práce – 8. místo   

 

Výtvarné soutěže vyhlášené školou 

- Fantazijní ovoce a zelenina 

- Každý někde bydlí 

- O nejkrásnější adventní věnec třídy   

 

 

 



 22 

4.  SOUTĚŽE TĚLOVÝCHOVNÉ   

      

      počet žáků  umístění 

 

HALOVÝ FOTBAL   

okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  9   3. místo  

okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  7   3. místo  

 

 

ČEPS Cup /florbal/   

okrskové kolo II. kategorie mladší žáci  9   5. místo  

 

 

FLORBAL   

okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  14   4. místo 

okrskové kolo IV. kategorie starší žáci  9   5. místo 

 

 

MC DONALD ´S CUP pro 1. stupeň  

3okrskové kolo 1. – 3. ročník   13 žáků   2. místo 

okrskové kolo 4. – 5. ročník   12 žáků   4. místo 

 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ   

oblastní kolo III. kategorie mladší žáci  3   10. místo 

oblastní kolo III. kategorie mladší žákyně  5   9. místo  

oblastní kolo IV. kategorie starší žáci  4   7. místo 

oblastní kolo IV. kategorie starší žákyně  4   2. místo  

 

 

VYBÍJENÁ  4. a 5. tříd 
okrskové kolo dívky    11   4. místo 

 

 

PŘEHAZOVANÁ 
okrskové kolo IV. kategorie starší žákyně  7   3. místo  

 

 

BASKETBAL 
okrskové kolo III. kategorie mladší žáci  9   5. místo  

 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR 
oblastní kolo I. kategorie mladší žáci  4   10. místo 

oblastní kolo I. kategorie mladší žákyně  4   10. místo 

oblastní kolo II. kategorie mladší žáci  4   10. místo 

oblastní kolo II. kategorie mladší žákyně  4   10. místo  

 

 

PŘEBOR ŠKOL V ORIENTAČNÍM BĚHU        
okrskové kolo III. A IV. kategorie    12   9. místo  

 



 23 

VELIKONOČNÍ LAŤKA  

okresní kolo III. kategorie mladší žáci  3   2. a 3. místo 

okresní kolo III. kategorie mladší žákyně  2   bez umístění  

okresní kolo IV. kategorie starší žáci  2   bez umístění 

okresní kolo IV. kategorie starší žákyně  3   bez umístění 

 

 

PLAVECKÉ ZÁVODY ZÁKLADNÍCH ŠKOL  

Celkem 11 žáků 2. a 3. tříd se zúčastnilo plaveckých závodů, které završily 20ti hodinovou výuku plavání.  

Jeden žák  2. třídy obsadil 2. místo. 

 

 

ČOKOLÁDOVÁ TRETRA 

Běžecké závody na 100m, 200m, 300m  

Škola pořádala základní kolo Čokoládové tretry. Dle propozic bylo zapsáno a odesláno celkem 12 nejrychlejších 

časů běhu na 100m, 200m a 300m. Do čtvrtfinále v Jablonci nad Nisou nepostoupil žádný soutěžící. 

 

 

PŘEBOR ŠKOLNÍCH DRUŽSTEV V ŠACHU  

družstvo žáků 1. – 5. třída    4   2. místo  

družstvo žáků 1. – 5. třída    4   3. místo  

družstvo žáků 6. – 9. třída    4   3. místo  

družstvo žáků 6. – 9. třída    4   5. místo  

 

krajské kolo přeboru škol v šachu 6. – 9. třída 4   10. místo  

 

 

Školní soutěž ZDATNÍK   
Soutěž  určená pro žáky 1. a 2. stupně, kteří plnili 7 disciplín v průběhu výuky tělesné výchovy.  

Disciplíny: švihadlo – skoky, šplh na tyči, skok z místa, kotouly, běh 50 m, vytrvalostní běh, hod kriketovým 

míčkem. Zlatníka splnilo celkem 121 žáků. 

 

1. A 3 žáků   4. A 5 žáků   7. B 6 žáků   

1. B 8 žáků   4. B 4 žáci   7. C 4 žáci   

1. C 6 žáků   4. C 7 žáků   8. A 6 žáků   

2. A 5 žáků   5. A 4 žáci   8. B 2 žáci   

2. B 8 žáků   5. B 5 žáků   9. A 7 žáků 

2. C 6 žáků   6. A 5 žáků   9. B 4 žáci  

3. A 5 žáků   6. B 7 žáků 

3. B 6 žáků   7. A 8 žáků 

 

 

 

 

5. SBĚROVÁ SOUTĚŽ 

 
Škola se přihlásila do 18. ročníku soutěže mateřských a základních škol ve sběru druhotných surovin ve školním 

roce 2018/2019, kterou pořádal KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. Získala 2. místo s nejvyšším odevzdaným 

množstvím sběrového papíru, 5. místo  s nejvyšším množstvím odevzdaného sběrového papíru na jednoho žáka. 

Obdržela dárkový poukaz v hodnotě 2 000,- Kč. Dále obsadila 2. místo s nejvyšším vzdaným množstvím pet 

lahví a obdržela dárkový poukaz v  hodnotě 1 000,- Kč. 

 

 



 24 

Sběrová soutěž za  školní rok 2018/2019 

 

 Nasbíráno celkem    26 736 kg papíru   

         970  kg víček   

             604  kg baterií 

 

Převedeno  z roku 2017/2018  5 642,-  Kč 

Za rok 2018/2019   29 395,- Kč 

CELKEM    35 037,- Kč 

 

    

1. stupeň  

Umístění tříd 1. stupně ve sběru papíru: 

1. místo  4. C 3 037 kg 

2. místo  2. C 2 644 kg 

 3. místo  2. B 2 038 kg 

 

2  stupeň 

Umístění tříd 2. stupně ve sběru papíru:        

1. místo  7. B  2 561 kg 

2. místo   7. C  1 375 kg 

3. místo  6. B    693 kg 

 

1. stupeň  

Umístění tříd 1. stupně ve sběru víček od Pet lahví: 

1. místo  3. B 200,5 kg 

2. místo  1. A 133 kg 

3. místo  1. C       94 kg 

 

2  stupeň 

Umístění tříd 2. stupně ve sběru víček od Pet lahví:        

1. místo  6  A 51 kg 

2. místo   7. B 38 kg 

3. místo  6. B 26,5 kg 

 

  

1. stupeň  

Umístění tříd 1. stupně ve sběru vybitých baterií: 

1. místo  5. B 125 kg 

2. místo  3. B 117 kg 

 3. místo  2. B 115 kg 

 

2  stupeň 

Umístění tříd 2. stupně ve sběru vybitých baterií:        

1. místo  6. B 25 kg 

2. místo   7. B 18 kg 

3. místo  8. A 11 kg 

 

 

Sběr kaštanů a žaludů 

Škola celkem nasbírala 1 000 kg kaštanů, sbíralo 78 jednotlivců a 3 x celá třída. Škola obdržela 1 500,- Kč, za  

1 188,- Kč nakoupila sladké odměny a částka 312,- Kč je převedena k vyúčtování za sběr 2018/2019.  

 

Za obdržené finance škola zakupovala odměny pro žáky, pomůcky a materiál na projektové dny, na školní 

akademii, Mikuláše, odměny pro žáky a částku  6 006,- Kč včetně kaštanů převedla na školní rok 2019/2020. 

 

 

 

 



 25 

6. ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ŠKOLY, KROUŽKY, SPORTOVNÍ VYŽITÍ      
 

 

název 

 

vedoucí 

 

místo 

 

den 

      

hodina    ročník 

 

1 

 

Sportovní hry  

 

Mgr. Marta 

PROCHÁZKOVÁ 

MŠ 

tělocvična 

pondělí 14:00 – 14:45 1. – 3. ročník 

 

2 

 

Výtvarný kroužek I.  

 

Mgr. Libuše 

RŮŽIČKOVÁ 

MŠ 3. C 

č. 26 

pondělí 14:00 – 14:45 1. ročníky 

 

3 

 

Základy gymnastiky 

 

Mgr. Alena 

HOZÁKOVÁ 

MŠ 

tělocvična 

středa 14:00 – 15:30 1. – 5. ročník 

 

4 

 

Čtenářský kroužek 

 

Mgr. Ivona  

ŠTROUGALOVÁ 

MŠ 2. C 

č. 19 

pondělí 14:00 – 14:45 2. ročníky 

 

5 

 

Praktické činnosti 

 

Mgr. Pavlína 

HEJČLOVÁ 

MŠ 2. B 

č. 15 

pondělí 14:00 – 14:45 2. – 3. ročník 

 

 

6 

 

Kroužek vybíjené 

 

Mgr. Silvie 

KRINEROVÁ 

VŠ 

tělocvična 

úterý 

 

14:00 – 14:45 

1x za 14 dní 

4. – 5. ročník 

chlapci/dívky 

 

7 

 

Animace 

  

Mgr. Martin  

VOTAVA 

VŠ 5. B 

č. 84 

středa 13:45 – 15:15 4. – 5. ročník 

 

8 

 

Výtvarný kroužek 

II. 

Mgr. Luboš 

HEJDA 

VŠ 5. C 

č. 76 

úterý 14:00 – 14:45 4. – 6. ročník 

 

9 

 

Keramický kroužek 

 

Mgr. Daniela 

SEDLÁČKOVÁ 

VŠ dílna 

č. 22 

pondělí 14:00 – 15:30 

1x za 14 dní 

4. – 9. ročník 

 

10 

 

Kroužek 

informatiky 

PaedDr. Ilona 

BERGMANOVÁ 

VŠ uč. PC 

č. 49 

středa 14:00 – 14:45 

dle domluvy 

6. – 9. ročník 

 

11 

 

EKOFOOLS 

Mgr. Jiří CHMELÍK 

Bc. Michal KRIŠTOF 

VŠ 6. A č. 48 

(VŠ 

tělocvična) 

Středa 

(pátek) 

14:00 – 14:45 6. – 9. ročník 

 

 

12 

 

Školní parlament 

 

Mgr. Jiří 

CHMELÍK 

VŠ 6. A 

č. 48 

pondělí 14:00 – 14:45 

1x za 14 dní 

6. – 9. ročník 

 

 

13 

 

Školní muzikál 

 

Bc. Michaela 

SHEJBALOVÁ 

VŠ č. 22 

hudebna 

čtvrtek 14:00 – 14:45 

od 2. pololetí 

6. – 9. ročník 

 

 

14 

Kroužek Čj 

(příprava na 

zkoušky) 

Mgr. Dana 

DUDOVÁ 

VŠ 9. B 

č. 42 

středa 14:00 – 14:45 9. ročník 

 

 

      

 

 

 

 

 

 



 26 

7. PŘEDNÁŠKY, BESEDY, EXKURZE, VÝSTAVY, KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ, KULTURNÍ A JINÉ    

    AKCE ŠKOLY 

Přednášky a besedy  
 

Interaktivní přednáška „Tonda obal na cestách“    2. stupeň 

Návštěva Regionální knihovny Teplice – zvyky a tradice   3. ročník 

Návštěva Regionální knihovny Teplice – dětská kniha, beseda   3. ročník 

Dospíváme v ženu – přednáška pro dívky     8. a 9. ročník  

Ukázka plazů a obojživelníků v DDM Teplice spojená s přednáškou  7. ročník 

Bezpečný pes – seznámení se situacemi, jak se chovat k neznámému psovi 1. a 2. ročník 

Vzpoura úrazům – interaktivní beseda s handicapovými   5. - 8. ročník  

Přednáška o řemesle – paličkování      4. – 5. ročník 

Technické hry Duchcov – fyzikální, matematická, informačně-technologická akce pro 8. ročník 

Všeho s (Mírou) – interaktivní program zaměřený na rizikové formy chování 5. – 6. ročník 

Beseda s Policií ČR   Rizikové sporty a chování v dopravě + cizí lidé  1. – 5. ročník 

Beseda s Policií ČR   Šikana      6. – 7. ročník 

Beseda s Policií ČR   MPP právní vědomí     8. – 9. ročník 

Preventivní program “Štěpán“ -  na zlepšení vztahů v kolektivu   7. C a 8. B 

Škola zdravé pětky   nadace Albert   1. – 2. ročník 

Nakupování se zdravou pětkou  nadace Albert   3. – 5. ročník 

Párty se zdravou pětkou   nadace Albert   6. – 7. ročník 

Dopravní hřiště s přednáškou a praktickou částí    2. a 5. ročník 

Přednáška k výchově ke zdraví, organizátor Čas proměn   7. ročník 

Přednášky s výukovým programem DDM Duchcov: 

- Výukový program – adventní věnec     1. ročník 

- Výukový program – zdobíme kámen     2. ročník 

- Výukový program – větrník      2. ročník 

- Výukový program – výroba papírových krabiček dle předlohy  2. ročník 

- Výukový program – vánoční věnec     3. ročník 

    

Exkurze  a výstavy  
 

Moje tělo – interaktivní výstava  pořadatel Olympia Teplice 5. ročník  

Biopark – Gymnázium Teplice      1. – 3. ročník 

Den Země v Botanické zahradě Teplice     5. A 

Výuková prohlídka v Botanické zahradě Teplice    6. ročník  

Návštěva Planetária Teplice      6. ročník 

Mykologický den pro školy v Muzeu Ústí nad Labem   6. ročník 

Exkurze do provozu Český porcelán Dubí, Výstava „Mýdlová kouzla“  5. A 

Den žákem na Hotelové škole Teplice     9. ročník 



 27 

Stezkami Ústecké ZOO – přírodovědná exkurze    7. C 

Prohlídka ZOO UL s výukovou přednáškou zaměřenou na ptactvo  6. B 

Exkurze po Teplicích „Vláček Humboldt“     3. ročník 

Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ     1. – 3. ročník 

Přehlídka středních škol ŠANCE      9. ročník 

Exkurze na  Střední školu stavební a strojní, Teplice    8. a 9. ročník  

Návštěva rychlého občerstvení Pou Pou – akce pro školní kolektivy  2. B 

Prezentace Střední školy obchodu a služeb Teplice    9. ročník 

Prezentace  Gymnázia a střední průmyslové školy Duchcov   9. ročník 

Prezentace Střední školy Humatitas Litvínov    9. ročník 

Účast osmi žáků 2. stupně  na krajské ekologické konferenci pro žáky ZŠ a SŠ na Magistrátu Most. 

Kulturní představení   

 

Pomněnkový den – preventivní akce Policie ČR, interaktivní bubnové show Tokhiho 5. A 

Studio Karavana – „100 ČSR“      3. – 5. ročník 

„Ulice plná kouzel“ – Černé Divadlo Praha     6. ročník  

„Bratři Vrabci“ -  herecké studio DK Teplice    4. A 

„O Smolíčkovi“ – Krušnohorské divadlo Teplice    1. ročník, 5. A 

„Krejčík Honza“ – kino Květen Teplice     1. – 3. ročník 

„Potrestaná pýcha“ – Krušnohorské divadlo Teplice    6. ročník 

Vánoční výchovný koncert Severočeská filharmonie Teplice   3. – 9. ročník 

Kino Premiere Cinemas Galerie      6. – 9. ročník 

 

 

Kulturní a jiné akce školy  
 

Mikuláš pro žáky školy – každá třída dostala od Mikuláše pytlíček s čokoládičkami. 

Třídní vánoční besídky 

Vánoční akademie pro MŠ Sukova a Klokánek 

Vánoční akademie pro Domov důchodců, byly  vyrobeny a předány drobné dřevěné svícny  

Výroba přání PF 2019 

Výroba kalendáře ZŠ 

Adventní aranžování  – tvorba adventních věnců a svícnů a zvyklostí v rámci trvalé udržitelnosti. 

Výroba adventních svícnů – bylo vyrobeno 10 adventních svícnů jako pozornost za spolupráci školy – 

zřizovatele – přátele školy. Byla prezentována kreativita v rámci výuky pěstitelství. 

Nábor na fotbal  pro 1. a 2. ročník – Baník Modlany 

Nábor kickbox clubu – pro  chlapce 7. ročníku 

Nábor žáků do taneční přípravky RM Dance a TK ADMIRA pro 3. – 5. ročníky 

Hodina v pohybu – pro žáky 1. – 3. ročníku  byla v rámci tělesné výchovy představena hodina  trochu jinak – 

jiné rozvržení, jiné pomůcky, jiný učitel. 



 28 

Recyklojízda 2019  aneb projedeme republiku na kole -  žáci 2. B a 5. A se zúčastnili ekologické akce 

společnosti Ecobat. Akce  byla zaměřena na podporu třídění a recyklace baterií. Na podporu projektu se žáci 

projeli na koloběžkách náměstím Svobody v Teplicích. 

Školní akademie v Mušli pod názvem „Cesta kolem světa“–  loučení se žáky 9. ročníku  

Ocenění 2 žáků z 9. ročníku v červnu za skvělé školní výsledky na MgM Teplice 

Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Výroba dárečků pro budoucí prvňáčky 

Ukázková hodina pro předškoláky MŠ Modlany 

Vánoční fotografování – p. Petra Kropáčová 

Fotografování tříd –  pan Daniel  Seiner,  fotografování žáků 1. tříd 

Adopce zvířete adoptované zvíře KACHNIČKA MANDARÍNSKÁ ZOO Ústí nad  Labem 

Vánoční sbírka pro opuštěná zvířata v  útulku v Žimu.  

Realizace besedy pro rodiče – „Povídání o kyberšikaně“ 

 

Sběrová akce ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Duchcov ve sběru plodů lesa (kaštany, žaludy, bukvice). 

Škola odevzdala celkem 1 000 kg kaštanů. Za sebrané kaštany a žaludy škola obdržela 1 500,- Kč, každý žák 

obdržel odměnu v podobě čokoládových kaštanů. 

 

Škola v rámci vzdělávacího programu „Recyklohraní aneb Ukliďme svět“ zapojila do sběrové soutěže na 

podporu projektu „Věnuj mobil“ a odevzdala celkem 31 ks mobilních telefonů. Každý dárce obdržel sladkou 

odměnu.  

Škola se zapojila do veřejné sbírky „Život dětem“ prodejem gumových náramků, magnetek, reflexních delfínů 

s logem fondu ohrožených dětí. Jedná se o charitativní akci pořádanou organizací Život dětem o.p.s., Lindnerova 

998/6, 180 0 Praha 8 - Libeň.  Bylo vybráno  a posláno  1 300,- Kč.  

 

Škola se zapojila do veřejné sbírky Fondu Sidus prodejem magnetických záložek s logem fondu SIDUS. Jedná 

se o veřejnou sbírku Fondu SIDUS, o.p.s. Primátorská 40, Praha 8. Bylo vybráno a posláno 3 000,- Kč. 

 

Naše školní jídelna spolupracuje se „Školou plnou zdraví“ již rok. V letošním školním roce byla pro žáky 

přichystána soutěž Bondíkmánie. Za každý snědený zeleninový oběd dostali žáci razítko do kartičky a následně  

za nasbíraná razítka získali dárek ve formě batůžku nebo lahvičky na pití.  

 

Společnost Sun Ce Trading Prague s.r.o., U Plynárny 93, 101 00 Praha 10 předala škole dárečky  a katalogy pro 

akci Zápis do 1. tříd. 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

Školní výlety  
 

 

třída datum Čas (od – do) 

  

Cíl + program Doprovod 

1. A 

 

18. 6. 8:00 – 13:30 

 

ZOOPARK CHOMUTOV Mgr. Sirůčková 

 

1. B 

 

17. 6. 8:00 – 13:30 

 

ZOOPARK CHOMUTOV Mgr. Matoušková 

 

1. C 

 

18. 6. 8:00 – 13:30 

 

ZOOPARK CHOMUTOV Mgr. Růžičková 

 

2. A 

 

4. 6. 8:15 – 14:30 

 

OSTRÁ – BOTANICUS Mgr. Marková 

 

2. B 

 

11. 6. 8:00 – 14:00 

 

KŘEČANY – VLČÍ HORA Mgr. Hejčlová 

Sedláčková V. 

2. C 

 

5. 6. 8:15 – 14:30 

 

OSTRÁ – BOTANICUS Mgr. Štrougalová 

 

3. A 

 

19. 6. 8:00 – 14:00 

 

TOLŠTEJN – ROZHLEDNA Mgr. Panešová 

 

3. B 

 

19. 6. 8:00 – 14:00 

 

TOLŠTEJN – ROZHLEDNA Mgr. Procházková 

Bc. Fryčová 

4. A 

 

20. 6. 8:00 – 14:30 

 

KOMÁŘÍ VÍŽKA Mgr. Macalová 

Bc. Krištof 

4. B 

 

17. 6. 8:00 – 17:00 

 

PRAHA – ČESKÁ TELEVIZE Mgr. Krinerová 

 

4. C 

 

17. 6. 8:00 – 17:00 PRAHA – ČESKÁ TELEVIZE Mgr. Hejda  

5. A 

 

20. 6. 7:00 – 17:00 LIBEREC – IQ LANDIA Mgr. Hauzerová 

Mgr. Bennerová 

5. B 

 

20. 6. 7:00 – 17:00 

 

LIBEREC – IQ LANDIA Mgr. Votava 

6. A 

 

21. 6. 

27. 6. 

7:30 – 14:00 

8:00 – 12:35 

RADOBÝL 

OSEK – klášter, lanové centrum 

Mgr. Prachařová 

Mgr. Bennerová 

6. B 

 

21. 6. 

27. 6. 

7:30 – 14:00 

8:00 – 12:35 

RADOBÝL 

OSEK – klášter, lanové centrum 

Mgr. Schmidtová 

Bc. Krištof 

7. A 

 

20. 6. 8:00 – 13:30 LOVOŠ – výstup Mgr. Rada 

7. B 

 

20. 6. 8:00 – 13:30 LOVOŠ – výstup Šlapáková, MA 

7. C 

 

20. 6. 8:00 – 13:30 LOVOŠ - výstup Mgr. Hůrková 

8. A 

 

21. 6. 8:00 – 13:30 LBÍN – Supí vrch PaedDr. Bergmanová 

Ing. Seidlová 

Bc. Mencl 8. B 

 

21. 6. 8:00 – 13:30 LBÍN – Supí vrch 

9. A 

 

13. 6. 8:00 – 13:35 MOST – Laser aréna Bc. Hlaváčková 

Mgr. Vyhnisová 

9. B 

 

12. 6. 8:00 – 13:35 MOST – Laser aréna Mgr. Urbanská 

Mgr. Dudová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

Činnost školní družiny    
 

 

ZÁŘÍ 

Děti byly poučeny o bezpečnosti a chování v ŠD, ŠJ a při společném pobytu venku (školní zahrada, hřiště, 

dvorek). Byly také seznámeny s Vnitřním řádem školní družiny. Během září letní počasí přálo vycházkám, sběru 

kaštanů a žaludů, tvoření z přírodního materiálu. Konec měsíce byl zakončen sportovním odpolednem mezi 

odděleními. 

 

 

ŘÍJEN 

Děti soutěžily o nejlepší masku a využily k tomu Halloween. Rádi se oblékají do kostýmů. Proběhla také  soutěž 

v přetahování proti ŠD ZŠ Metelkovo nám. Proběhla akce „Pohádkový les“ v Janáčkových sadech – výprava se 

soutěžemi. 

 

 

LISTOPAD 

Podzimní malování a tvoření posloužilo k výzdobě tříd a chodeb (věnečky). Divadlo „Z bedny“ zahrálo dětem 

představení „O vodníkovi“. Děti se pobavily a zasmály. Závěr měsíce zakončila akce „Adventní tvoření s rodiči“ 

v odpoledních hodinách. Radost přinesly nejen zhotovené výrobky, ale i chvíle, které při jejich tvoření prožily 

děti s rodiči. 

 

 

PROSINEC 

Během začátku prosince proběhl v některých odděleních školní družiny „Vánoční turnaj v bowlingu“ na 

Panoramě. Kromě tradičních besídek spojených s rozdáváním drobných dárků a hraček,  ve všech odděleních se 

děti potěšily vystoupením nevidomého 14tiletého chlapce Ondřeje Krejčího (vánoční a jiné písně). 

 

 

LEDEN 

V průběhu ledna probíhalo hodnocení 1. pololetí. Děti obdržely diplomy, odměny za aktivity. Počasí dovolilo 

soutěže na sněhu o nejlepšího sněhuláka.  V odděleních proběhla  akce arteterapie – otisky dlaní, beseda o 

ptácích. Probíhaly soutěže ve společenských hrách. Závěr měsíce zpestřilo vystoupení břichomluvce  Zdeňka 

Polacha s Matýskem. Děti byly nadšené. 

 

 

ÚNOR 

Děti vyráběly karnevalové masky a škrabošky, které využily při karnevalu v tělocvičně, připraveného divadlem 

„Z bedny“. Tanec a připravený program se dětem moc líbil. V polovině února proběhla „Valentýnská párty“ se 

soutěžemi a sladkostmi. Ve školní jídelně byla ukončena soutěž „Bondíkmánie“, při které se děti během čtyř 

měsíců učily jíst zdravě. Odměnou byly krásné batohy a praktické lahvičky. 

 

 

BŘEZEN 

Děti navštívily Planetárium. Proběhla pěvecká soutěž „Jarní slavíček“ a některá oddělení pořádala Opičí dráhu 

v Botanické zahradě a bowling. Mezi odděleními proběhla výtvarná soutěž  s tematikou jarních rostlin. 

 

 

DUBEN 

Probíhala pravidelná sportovní odpoledne na Třešňovce, soutěž ve sportovní vytrvalosti, „Zajíčkova soutěž“ 

s odměnami..  Děti měly možnost shlédnout představení „Tančící psi“. V polovině měsíce proběhl „Den 



 31 

otevřených dveří ve školní družině“ spojený s jarním a velikonočním tvořením s rodiči. Děti se utkaly ve 

fotbalovém klání se ŠD Metelkovo nám. 

 

 

KVĚTEN 

Na začátku měsíce proběhla akce „Čarodějnický rej“, děti tančily a soutěžily na školním hřišti. V průběhu 

měsíce navštívily Hasičskou záchrannou stanici Teplice, navštívily Botanickou zahradu. Zahrály si hru „Hon za 

pokladem“ a soutěžily v „Olympijském trojboji“. Shlédly představení divadla „Krabice“ s pohádkou „Václavka 

a slimák“, které bylo velmi úsměvné. Závěr měsíce doplnily soutěže v hudebních hádankách.  

 

ČERVEN 

Červen začal tradičně  soutěžemi s odměnami k MDD. V prostorách školní zahrady divadlo „Z bedny“ zahrálo 

pohádku „O veliké řepě“. Děti navštívily minigolf u Plavecké haly Teplice, soutěžily v hudebních hádankách. 

V 6. oddělení proběhl týden plný pokusů. Již tradičně poslední velkou akcí je rozloučení se třeťáky na školní 

zahradě. Pro děti byl připraven zábavný program. Při slavnostním vyřazování třeťáků jim byly předány pamětní 

listy.  

 

 

 

XI. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  

     ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
 Ve školním roce 2018/2019 ve škole neproběhla inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2018  

 

a) Hospodaření z dotace zřizovatele:       Tabulka č. 1 

    náklady………………. 6 607 904,23 Kč 

    výnosy ………………. 6 616 324,00 Kč 

              8 419,77 Kč 

 

 

b) Hospodaření z dotace státního rozpočtu:      Tabulka č. 2 

    náklady………………. 24 667 024, 00 Kč 

    výnosy ………………. 24 667 024, 00 Kč 

                        0,00 Kč 

 

 

c). Hospodaření s prostředky FKSP za rok 2018      Tabulka č. 3 

 

 

 

d) Hospodaření z doplňkové činnosti:       Tabulka č. 4 

    náklady VHČ………………280 136,00 Kč 

    výnosy  VHČ……………….281 170,00 Kč 

               1 034,00 Kč 

 

 

e) UZ 33070 – doprava na plavání:       Tabulka č. 5 

    náklady         ……………….14 520,00 Kč 

    výnosy          ……………….14 520,00 Kč 

               0,00 Kč 

 

 

 

f) Hospodaření z dotace zřizovatele + státní rozpočet + doplňková činnost:   Tabulka č. 6 

    náklady  …..……………….31 602 890,23 Kč 

    výnosy  ………………… ..31 612 344,00 Kč 

                  9 453,77 Kč 

 

 

g) Hospodaření z PAŽIT:        Tabulka č. 7 

    náklady VHČ……………….31 200,00 Kč 

    výnosy  VHČ……………….31 200,00 Kč 

              0,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění       - ZŘIZOVATEL      Tabulka č. 1 

Součtová sestava 

ÚČET  01. 01. 2018 – 31. 12. 2018 

50110 Všeobecný materiál – ZŠ                                      355 338,40 

50111 Všeobecný materiál – ŠJ 29 391,50 

50114 Tiskopisy – ZŠ 11 540,00 

50116 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ZŠ  82 904,00 

50117 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ŠJ 19 271,77 

50118 Noviny, časopisy, knihy 19 073,00 

50119 Předměty  do 999,99Kč - ŠJ  1 340,00 

50121 Předměty  do 999,99- Kč – ZŠ 8189,00 



 33 

50122 ŠD – vybavení (hry, hračky)  16 566,00  

50123 Vybavení tělocvičny 53 650,00 

50140 Potraviny – spotřeba potravin dětí 1 333 096,35 

50141 Potraviny – spotřeba potravin zaměstnanci 182 832,00 

501 Spotřeba materiálu 2 113 192,02 

50201 Spotřeba plynu 329 288,00 

50202 Spotřeba elektrické energie 454 611,00 

50203 Spotřeba vody 251 682,00 

50205 Dodávka tepla 935 048,00 

502 Spotřeba energie 1 970 629,00 

51101 Opravy a udržování ZŠ 177 048,00 

51102 Opravy a udržování ŠJ 22 241,00 

511 Opravy a udržování 199 289,00 

51801 Poštovné 6 610,00 

51802 Telefonní poplatky 57 409,87 

51807 Odvoz odpadu 79 777,00 

51809 Licence krátkodobé 1 000,00 

51810 Poplatky za programové vybavení 48 029,00 

51814 Poplatky bance 57 243,00 

51815 Ostatní služby – antivirus 16 559,00 

51817 Internet – poplatky 20 328,00 

51820 Ostatní služby ZŠ 256 282,00 

51830 Ostatní služby ŠJ 19 104,00 

518 Ostatní služby 562 342,75 

54902 Ost. Náklady - čipy 4 356,00 

54903 Nájmy bytů 75 389,00 

54904 Ostatní N z činnosti – nájem tělocvičny 1,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 79 746,00 

55100 Odpisy dlouhodobého majetku 190 392,00 

55101 Odpisy dlouhodobého majetku – budovy školy 201 600,00   

55102 Odpisy dlouhodobého majetku – hřiště 188 664,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 580 656,00 

55802 Náklady z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO majetku ZŠ 11 320,00 

55822 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO majetku ZŠ 970 554,00 

55823 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO maj. ŠJ 120 175,46 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 102 049,46 

Náklady celkem 

 

6 607 904,23 

60201 Tržby za stravenky 1 475 763,00 

60203 Příspěvek na stravné z FKSP 37 244,00 

60206 Ostatní tržby za služby /družina/ 267 800,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 780 807,00 

60307 Výnosy z pronájmu – tělocvična  10 170,00 

60308 Výnosy z pronájmu – garáže 20 047,00 

603 Výnosy z pronájmu 30 217,00 

64802 Zúčtování fondů M 441 921,00 

64902 Ost. výnosy - čipy 5 610,00 

64903 Výnos – ztráta učebnic 0,00 

64907 Výnos – nájmy bytů, za vodu 99 006,00 

64908 Jiné ostatní výnosy 18 499,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 123 115,00 

67202 Dotace – od zřizovatele 3 850 000,00 

67203 Dotace na odpisy budov a hřiště – od zřizovatele 390 264,00 

672 Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transferů 4 240 264,00 

Výnosy celkem 6 616 324,00 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                8 419,77       

 

 

 

 



 34 

Náklady a výnosy dle data plnění – STÁTNÍ ROZPOČET  

Součtová sestava          Tabulka č. 2 

ÚČET  01.01.2018 – 31. 12. 2018 

50130 Školní potřeby 4 200,00 

50131 Učebnice 168 123,00 

50132 Učební pomůcky hm. do 999,99 Kč ZŠ  26 400,00 

50134 Školní potřeby pro 1. ročník 14 000,00 

50136 Pomůcky na podpůrný program 38 793,00 

501 Spotřeba materiálu 251 516,00 

51201 Cestovné – DVPP 2 218,00 

51202 Cestovné – nepedagogičtí pracovníci 1 051,00 

51203 Cestovné – pedagogičtí pracovníci 25 397,00 

512 Cestovné 28 666,00 

51821 Ostatní služby - /plavecká hala/ 23 000,00 

518 Ostatní služby 23 000,00 

52101 Mzdové náklady 17 610 135,00 

52102 OON - odstupné 129 948,00 

52109 Soc. N – vyplacené dávky do 14 dnů 54 762,00 

521 Mzdové náklady 17 794 845,00 

52401 Zdravotní pojištění 1 585 086,00 

52402 Sociální pojištění 4 397 214,00 

524 Zákonné sociální pojištění 5 982 300,00 

52501 Zákonné pojištění Kooperativa 73 879,00 

52701 Zákonné soc. náklady /zákl. příděl do FKSP/ 352 202,00 

52709 Preventivní prohlídky zaměstnanců 9 950,00 

52710 Osobní ochranné pomůcky ZŠ 10 310,00 

52711 Osobní ochranné pomůcky ŠJ 14 879,00 

52712 Zákonné soc. nákl. (FKSP z vyplac. dávek do 14 dní) 1 095,00 

52713 Semináře, školení – nepedagogové 4 100,00 

52714 DVPP – školení, semináře 34 870,00 

527 Zákonné sociální náklady 427 406,00 

55804 N z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO maj. – UČ. POM. 35 510,00 

55824 Náklady na UČ. POM. – HMOTNÝ maj. 1. – 40.tis. Kč  49 902,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 85 412,00 

Náklady celkem 

 

24 667 024 

67201 Dotace Kraj 24 667 024,00 

Výnosy celkem 

 

24 667 024,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00          

 

 

 

Zpráva o hospodaření s prostředky FKSP za rok 2018        Tabulka č. 3 

 

PŘÍJMY 

 

 

 

Převod z roku 2017 110 030,77 

Rozpočet na rok 2018 352 202,00 

2% z doplňkové činnosti 1 196,00 

2 % z vyplacených dávek do 14 dnů PN 1 095,00 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

464 523,77 

 

VÝDAJE 

 

 

Příspěvek na školní stravování 37 244,00 



 35 

Příspěvek na rekreace 98 390,00 

Penzijní připojištění 120 000,00 

Kultura a tělovýchova 16 200,00  

Vitaminy 27 500,00 

Dary k pracovnímu výročí 25 let 4 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 30 let 7 999,00 

Dary k pracovnímu výročí 35 let 2 000,00 

Dary k pracovnímu výročí 45 let 2 000,00 

Dary k životnímu výročí 55 let 7 998,00 

Dary k životnímu výročí 60 let 2 000,00 

Dary k odchodu do důchodu 0,00 

 

CELKOVÉ VÝDAJE 

325 331,00 

 

PŘEVOD DO ROKU 2019  

 

139 192,77 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění      Doplňková činnost 

Součtová sestava               Tabulka č. 4 

ÚČET  01.01.2018 – 31. 12. 2018 

50150 VHČ – Všeob. mat. + čist. prostř.  11 734,00 

50154 VHČ spotřeba potravin cizí strávníci 134 012,00 

501 Spotřeba materiálu 145 746,00 

50251 VHČ Spotřeba plynu 27 722,00 

50252 VHČ Spotřeba elektřiny 15 382,00 

50253 VHČ Spotřeba vody 8 644,00 

502 Spotřeba energie 51 748,00 

518 52 VHČ telefonní poplatky 1 059,00 

52155 VHČ Mzdové náklady  59 800,00 

52451 VHČ Zdravotní pojištění  5 384,00 

52452 VHČ Sociální pojištění  14 950,00 

524 Zákonné sociální pojištění 20 334,00 

52555 VHČ Zákonné pojištění Kooperativa        253,00 

52755 VHČ Zákonné soc. náklady  2% na FKSP 1 196,00 

Náklady celkem 

 

280 136,00 

60255 VHČ Tržby z prod. služ. – cizí strávníky 281 170,00 

Výnosy celkem 

 

281 170,00 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                1 034,00 

           

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění      Doprava na plavání 

Součtová sestava               Tabulka č. 5 

ÚČET  01.01.2018 – 31. 12. 2018 

51804 UZ33070 ONIV – doprava na plavání 14 520,00 

Náklady celkem 

 

14 520,00 

67204 UZ33070 ONIV – uhrazení dopravy na plavání 14 520,00 

Výnosy celkem 

 

14 520,00 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                    0,00   

           



 36 

 

 

Náklady a výnosy dle data plnění   Zřizovatel + státní rozpočet + doplňková činnost  

Součtová sestava              Tabulka č. 6 

ÚČET  01.01.2018 – 31. 12. 2018 

50110 Všeobecný materiál – ZŠ 355 338,40 

50111 Všeobecný materiál – ŠJ 29 391,50 

50114 Tiskopisy – ZŠ 11 540,00 

50116 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ZŠ  82 904,00 

50117 Materiál na údržbu, úklid, čištění – ŠJ 19 271,77 

50118 Noviny, časopisy, knihy 19 073,00 

50119 Předměty  do 999,99 - ŠJ 1 340,00 

50121 Předměty  do 999,99 Kč – ZŠ 8 189,00 

50122 ŠD – vybavení (hry, hračky) 16 566,00 

50123 Vybavení tělocvičny 53 650,00 

50130 Školní potřeby 4 200,00 

50131 Učebnice 168 123,00 

50132 Učební pomůcky hm. do 999,99 Kč – ZŠ 26 400,00 

50134 Školní potřeby pro 1. ročník 14 000,00 

50136 Pomůcky na podpůrný program 38 793,00 

50140 Potraviny – spotřeba potravin (děti) 1 333 096,35 

50141 Potraviny – spotřeba potravin (zaměstnanci) 182 832,00 

50150 VHČ Všeob. mat. + čist. prostř. 11 734,00 

50154 VHČ  spotřeba potravin cizí strávníci 134 012,00 

501 Spotřeba materiálu 2 510 454,02 

50201 Spotřeba plynu 329 288,00 

50202 Spotřeba elektrické energie 454 611,00 

50203 Spotřeba vody 251 682,00 

50205 Dodávka tepla 935 048,00 

50251 VHČ Spotřeba plynu 27 722,00 

50252 VHČ Spotřeba elektřiny 15 382,00 

50253 VHČ Spotřeba vody 8 644,00 

502 Spotřeba energie 2 022 377,00 

51101 Opravy a udržování ZŠ 177 048,00 

51102 Opravy a udržování ŠJ 22 241,00 

511 Opravy a udržování 199 289,00 

51201 Cestovné – DVPP  2 218,00 

51202 Cestovné – nepedagogičtí pracovníci 1 051,00 

51203 Cestovné – pedagogičtí pracovníci 25 397,00 

512 Cestovné 28 666,00 

51801 Poštovné 6 610,00 

51802 Telefonní poplatky 57 409,87 

51804 UZ33070 ONIV – doprava na plavání 14 520,00 

51807 Odvoz odpadu 79 777,00 

51809 Licence - krátkodobé 1 000,00 

51810 Poplatky za programové vybavení 48 029,88 

51814 Poplatky bance 57 243,00 

51815 Ostatní služby – Antivirus 16 559,00 

51817 Internet – poplatky 20 328,00 

51820 Ostatní služby ZŠ 256 282,00 

51821 Ostatní služby - /plavecká hala/ 23 000,00 

51830 Ostatní služby ŠJ 19 104,00 

51852 VHČ telefonní poplatky 1 059,00 

518 Ostatní služby 600 921,75 

52101 Mzdové náklady 17 610 135,00 

52102 OON - odstupné 129 948,00 

52109 Soc. N – vyplacené dávky za prv. 14 dní 54 762,00 

52155 VHČ Mzdové náklady 59 800,00 

521 Mzdové náklady 17 854 645,00 

52401 Zdravotní pojištění 1 585 086,00 

52402 Sociální pojištění 4 397 214,00 

52451 VHČ zdravotní pojištění 5 384,00 



 37 

52452 VHČ sociální pojištění 14 950,00 

524 Zákonné sociální pojištění 6 002 634,00 

52501 Zákonné pojištění Kooperativa 73 879,00 

52555 VHČ Zákonné pojištění Kooperativa 253,00 

525 Jiné sociální pojištění 74 132,00 

52701 Zákonné soc. náklady /zákl. příděl do FKSP/ 352 202,00 

52709 Preventivní prohlídky zaměstnanců 9 950,00 

52710 Osobní ochranné pomůcky ZŠ 10 310,00 

52711 Osobní ochranné pomůcky ŠJ 14 879,00 

52712 Zákonné soc. nákl. (FKSP z vyplac. dávek do 14 dní) 1 095,00 

52713 Semináře, školení – nepedagogové 4 100,00 

52714 DVPP – školení, semináře 34 870,00 

52755 VHČ Zákonné soc. náklady 2% na FKSP 1 196,00 

527 Zákonné sociální náklady 428 602,00 

54902 Ost. náklady - čipy 4 356,00 

54903 Nájmy bytů 75 389,00 

54904 Ost. N z činnosti – nájem tělocvičny 1,00 

54907 Ost. N z činnosti – vratka na PO žáka 12/17 2 106,00 

54910 Náklady PAŽIT 31 200,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 113 052,00 

55100 Odpisy dlouhodobého  majetku 190 392,00 

55101 Odpisy dlouhodobého majetku – budovy školy 201 600,00 

55102 Odpisy dlouhodobého majetku - hřiště 188 664,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 580 656,00 

55802 Náklady z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO  majetku ZŠ 11 320,00 

55804 N z drob. dlouh. NEHMOTNÉHO maj. – UČ. POM. 35 510,00 

55822 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO majetku ZŠ 970 554,00 

55823 Náklady z drob. dlouh. HMOTNÉHO maj. ŠJ 120 175,46 

55824 Náklady na UČ. POM. – HMOTNÝ maj. 1. – 40.tis. Kč 49 902,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 187 461,46 

Náklady celkem 

 

31 602 890,23 

60201 Tržby za stravenky 1 475 763,00 

60203 Příspěvek na stravné z FKSP 37 244,00 

60206 Ostatní tržby za služby /družina/ 267 800,00 

60255 VHČ Tržby z prod. služ. – cizí strávníci 281 170,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 061 977,00 

60307 Výnosy z pronájmu – tělocvična  10 170,00 

60308 Výnosy z pronájmu – garáže 20 047,00 

603 Výnosy z pronájmu 30 217,00 

64801 Zúčtování fondů - Š 2 106,00 

64802 Zúčtování fondů - M 441 921,00 

648 Čerpání fondů 444 027,00 

64902 Ost. výnosy - čipy 5 610,00 

64903 Výnos – ztráta učebnic 0,00 

64907 Výnos – nájmy bytů, za vodu 99 006,00 

64908 Jiné ostatní výnosy  18 499,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 123 115,00 

67201 Dotace Kraj 24 667 024,00 

67202 Dotace Město 3 850 000,00 

67203 Dotace na odpisy budov a hřiště Město 390 264,00 

67204 UZ33070 – uhrazení dopravy na plavání 14 520,00 

67210 Akce PAŽIT – příspěvek 31 200,00 

672 Výnosy z vybraných místních vládních institucí z transferů 31 612 344,00 

Výnosy celkem 

 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA                                                                                                                                                     9 453,77    

 

 



 38 

Náklady a výnosy dle data plnění – PAŽIT 

Součtová sestava          Tabulka č. 7 

ÚČET  01.01.2018 – 31. 12. 2018 

54910 Náklady PAŽIT 31 200,00 

Náklady celkem 

 

31 200,00 

67210 akce PAŽIT - příspěvek 31 200,00 

Výnosy celkem 

 

31 200,00 

 

 

 

ZISK (+),    ZTRÁTA (-)                                                                                                                                                     0,00            

 

 

 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Škola se stala členem Klubu ekologické výchovy, který propůjčuje škole na léta 2018 – 2020 titul  „Škola 

udržitelného rozvoje 1. stupně“. 

 

Ústecký kraj ve spolupráci s Klubem ekologické výchovy propůjčují na léta 2018 – 2020 titul: „Škola 

udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 1. stupně“. 

 

V minulých letech se škola se účastnila projektu Ekopolis a Multipolis, který byl určen pro žáky 4. – 9. tříd. 

Projekt byl ukončen a škola dále využívá atraktivní stolní didaktické hry pro výuku průřezového tématu 

environmentální výchova. 

 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní aneb ukliďme svět, pořádaného pod záštitou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. V rámci programu škola vzdělává žáky v oblasti třídění a 

recyklace odpadů a umožňuje jim odevzdávat vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení do speciálních nádob 

umístěných v prostorách školy. Škola spolupracuje v rámci pilotního projektu umisťování červených 

stacionálních kontejnerů do škol. 

 

Škola využívá poznatků z projektu Tvořivá škola na 1. st., prvky tvořivé školy jsou zařazeny ve školním 

vzdělávacím programu.  

 

Škola se zapojila do ročního programu všeobecné primární prevence Všeho jenom s (M)írou, který organizuje 

Centrum primární prevence WHITE LIGHT I, z.ú., Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem.  V rámci tohoto 

projektu byly v průběhu školního roku realizovány 3-4hodinové bloky s tematikou efektivní primární prevence.  

 

 

 

 

XIV. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI   

       CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
  

Škola se zúčastnila projektu Centra komunitní podpory ve společném vzdělávání (CKPSV) 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16010/0000518. Jedná se  o realizaci spolupráce se školami. Centrum vytváří prostor pro 

sdílení zkušeností, výměnu příkladů dobré praxe, diskuse o daném tématu, čerpání inspirace do výuky, společné 

plánování a reflexe výuky, apod. P.  učitelka  s asistentkou pedagoga se zúčastnily  v rámci projektu vzájemného 

učení pedagogů formou diskuse, reflexe výuky a příkladů dobré praxe v rozsahu 40 hodin v Centru kolegiální 

podpory Speciální ZŠ a speciální MŠ Teplice, Trnovanská 18 v období 2018 – 2019.   



 39 

 

Škola se zapojila do pětiletého projektu  „Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

(CZ.02.3.61/0.0/0.0/16020/0004015), který realizuje NIDV, je spolufinancován EU.  Prohloubením kompetencí 

pedagogů a řídících pracovníků škol cílí projekt na zvýšení dostupnosti kvalitního vzdělání pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami. V rámci projektu se škola zúčastnila školení APIV, které je dokladováno 

v DVPP.  

 

Škola se zapojila do realizace aktivit projektu „Systémové řešení – motivace a vzdělávání pedagogů (IKAP A), 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/16_034/0008368, podpořeného v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. Ve dnech 7. – 19. 6. v rámci projektu škola měla zapůjčena čidla Vernier PH – BTA a notebooky. 

S čidly žáci pracovali v závěrečných hodinách chemie a hodinách přírodopisného semináře. 

 

V rámci projektu IKAP - oblast podpory digitální gramotnosti, byla vytvořena zkušební místní digibuňka. 

Účelem je sdružování, vzájemná spolupráce a výměna informací mezi vybranými školami v Teplicích. Proběhla 

zápůjčka  Magic Boxu, Beebotů, Ozobotů a stavebnic Arduino. Další činností je vedení kroužků programování 

s Mgr. Hlaváčkovou, časově omezené půjčky techniky vybraným školám a další komunikace a setkávání. 

 

 

Škola získala certifikát Partnerské školy Nakladatelství Fraus. Ve své výuce využívá výukové materiály 

vytvořené dle nejnovějších trendů v oblasti vzdělávání, které podporují zavádění efektivních forem výuky. 

Certifikát opravňuje školu k čerpání určitých výhod  (slev). 

   

 

XV. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY  

a) Projektové dny a projekty 

Celoškolní projekt se tento rok uskutečnil pod názvem „Lepší málo než nic“. Byl zaměřen na zdraví, zdravý 

životní styl a pomoc, je-li ji potřeba. Časová dotace je 1. – 4. vyučovací hodiny začleněné do předmětů. Součástí 

projektu byly speciální dny, které byly ozvláštněny úkolem.   

 

DEN STROMŮ 20. 10. 2018 – speciální den 

Garant projektu – Ing. Denisa Seidlová 

V týdnu od 16. – 23. 10. 2018 se 1. i 2. stupeň zapojil napříč předměty do školního projektového dne 

zaměřeno na EVVO. Žákům byly zadány úkoly s ohledem na věkové zvláštnosti. Činnosti se týkaly badatelství. 

Žáci rozvíjeli svoje znalosti zejména v matematice, prvouce, přírodovědě a vlastivědě. Druhý stupeň přidal 

k přírodopisu ještě chemii. Úkolem také bylo a spočítat všechny lípy v okolí školy. Poznali jejich význam a 

tradici národního stromu. Osvojili si problematiku fungování přírody uvnitř organismu. Třídy na závěr vše 

výtvarnou formou zpracovaly a  vystavily na chodbách školy.  

 

ZDRAVÁ SNÍDANĚ listopad 2018 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková a Ing. Denisa Seidlová 

Do projektových dní ZDRAVÉ SNÍDANĚ se zapojila společnost OZ Brázda, který nám po celý tento 

školní rok dodával ovoce a mléko do škol. Byl rozdělen na dvě základní části. Před přípravou zdravé snídaně ve 

školní kuchyňce měl první stupeň odšťavňování ve spolupráci s pracovníky OZ Brázda a druhý stupeň se vydal 

na exkurzi do skladu ovoce a zeleniny v Žatci. Následovala příprava snídaně, kterou žáci zdokumentovali a 

jeden talířek dali ochutnat do paralelní třídy. 

 

VÁNOČNÍ AKADEMIE  19. 12. 2019 

Garant projektu – Mgr. Eva Bennerová, Mgr. Michaela Urbanská, Bc. Anna Hlaváčková 

Vánoční akademie byla připravena pro 1. ročníky, pro děti z Mateřské školy Sukova, Klokánek a pro 

seniory z Domova důchodců U Nových lázní. 

Žáci nacvičili hudební pásmo. Prostor dostali ti žáci, kteří se věnují hře na hudební nástroj či tanci 

v mimoškolní aktivitě. Žáci 6. A a sbor osmých tříd si připravil zpěv vánoční písně. Žáci devátých tříd zajistili 



 40 

organizaci akce, také zazpívali vánoční píseň a na závěr si s dětmi zatančili jednoduchý tanec, který je naučili. 

Vánoční akademie se povedla, všichni zúčastnění se snažili podat co nejlepší výkon. 

 

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ leden 2019 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková 

Výstupem tohoto projektu byl dárek pro děti z KLOKÁNKA v podobě srdce doprovázeným příběhem. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích, z kterých byla vybrána vždy jedna třída, která reprezentovala svůj výtvor 

v celorepublikové soutěži. V kategorii MŠ a 1. a 2. ročníky jsme vybrali 2. B s příběhem Velenky a kategorii 3. 

– 9. ročníky podpořila třída 5. B. Soutěž je vyhlašována v časopise AGE vždy v září za podpory divadla Ypsilon. 

Letos již pátý ročník. 

 

PONOŽKOVÝ DEN, SVĚTOVÝ DEN DOWNOVA SYNDROMU  21. 3. 2019 – speciální den 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková 

Třídní učitelé si povídali se žáky co to je DOWNŮV SYNDROM. Jak ho u osoby poznáme a kde se 

s ním setkáváme… Odlišnosti jsou zvláštní, ale přirozené. Ten, kdo si tento den vzal na nožku jinou ponožku, 

podpořil světový den Downova syndromu. 

 

DEN UČITELŮ 28. 3. 2019 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková 

Vyučující si během února vymysleli svou pracovní dílnu, která byla měsíc před akcí prezentována na 

chodbách školy a webových stránkách. 3 dny před akcí se žáci zapsali na 4 rozdílné dílny. Žáci 1. - 3. ročníků si 

vybírali mezi 10 dílnami. Ostatní žáci 4. – 9. ročníků měli možnost vybírat mezi 17 dílnami.  

6. ročník proběhl jako každý rok 28. 3. 2019 ke DNI UČITELŮ. Své zdařilé výrobky si žáci odnesli 

domů. Na konci dne ohodnotili dílnu, kterou si maximálně užili. Vyučující dostali diplomy a sladkou odměnu. 

Nejvíce je však potěšilo, že žáky svou dílnou zaujali. 

 

DEN MRKVE  4. 4. 2019 – speciální den 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková 

Tohoto zajímavého dne se zúčastnil celý první stupeň a pár jednotlivců z druhého stupně. Někteří 

učitelé vzali mrkev  napříč předměty. Nejen, že žáci byli oblečeni do oranžové barvy, ale mrkev měřili a 

odhadovali její délku. Také vytvářeli různé dekorace, jako třeba pokrývka hlavy.  Nejvíce byla mrkvička využita 

v pokrmech. K svačině si ve čtvrtek přineslo mrkvičku 237 dětí a dospělých. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 11. 4. 2019 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková 

Dne 11. dubna 2019 se od 16:00 do 18:00 pořádal Den otevřených dveří ve školní družině. Pro žáky byly 

připraveny pracovní dílny pod vedením vychovatelek.  
 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA 24. 4. 2019 

Garant projektu – Ing. Denisa Seidlová 

Druhý ročník dobrovolné potravinové sbírky pro Fond Klokánek Teplice. Žáci ve všech třídách sbírali 

trvanlivé potraviny a drogistické zboží. Cílem bylo uvědomit si pomoc bližnímu v těžké životní situaci, ve které 

se děti z Klokánka octnou. Celkem vybráno 120 kg produktů. Spolupráci trvá od loňského školního roku a podle 

odezvy je velmi kladně hodnocena jak ze stran Klokánku tak i ze stran dárců (žáků, rodičů a přátel školy). 

Termín pro sbírku je vybrán záměrně ze dvou důvodů: připomenutí DEN ZEMĚ (22. 4.) a dále pak odlišný od 

celostátní potravinové sbírky v listopadu. 

 

DEN DĚTÍ 1. 6. 2019 

Garant projektu – Mgr. Daniela Sedláčková 

DEN DĚTÍ připadl letos na sobotu, a proto se jeho oslava rozdělila do dvou dnů podle volných 

kinosálů. 1. – 3. ročníky navštívili kino v pátek 31. 5., ostatní ročníky byly v kině v pondělí 3. 6. na vybraném 

filmu dle věkových zvláštností a vhodnosti sledování. Třídy 6. AB a 7. AB se filmového představení neúčastnily, 

měly domluvené exkurze v Ústí nad Labem (návštěva vodopádů, červeného kříže a hasičů). 

 

ŠKOLNÍ AKADEMIE V MUŠLI 26. 6. 2019 

K závěru školního roku patřila akademii v šanovské Mušli. Akademie pod názvem „Cesta kolem světa“, 

byla určena zejména rodinným příslušníkům žáků, ale protože se konala na veřejném prostranství, zastavit a 

potěšit se vystoupením našich žáků mohl kdokoli. Program je každoročně připravován jako loučení devátých tříd 

se školou. V úvodu vedení školy vyhlásilo „Nejlepší čtenáře žáků 2. tříd“ a po té celou akademii moderovali žáci 



 41 

9. tříd. Na pódiu vystřídali se svými výstupy zástupci většiny tříd, buď třídy celé, nebo jednotlivci. Vystoupení si 

připravila i skupinka vyučujících. Ohlasy diváků byly nadšené, fotografie z akademie jsou zveřejněny na 

webových stránkách školy. 

 

 
TŘÍDNÍ PROJEKTY 

 

SEZNAMOVÁK PRO 6. TŘÍDY  7. 9.  2018 

Garant projektu – Mgr. Šlapáková Blanka 

Projekt je zaměřený na stmelení kolektivu s cílem rozvíjet spolupráci mezi žáky a třídními učiteli. 

 

ČESKOSLOVENSKO PRO MĚ  26. 10. – 22. 12.  2018 

Garant projektu – Mgr. Jiří Chmelík 

Projekt je organizovaný ke stému výročí založení ČSR. Deváté ročníky spolu s učitelem Mgr. Jiřím 

Chmelíkem připravily slavnostní uvítání  ve vestibulu školy. Vybraní žáci se zúčastnili projevu u pomníku 

TGM. Dále učitelé organizovali pro žáky různé třídní akce s tematikou směřovanou ke stému výročí založení 

ČSR.  

 

ŠKOLNÍ CELOROČNÍ PROJEKT – SOUTĚŽ 2. ROČNÍKŮ O NEJZDATNĚJŠÍHO ČTENÁŘE 

Garant projektu – Mgr. Martin Votava 

Žákům je přečteno 5 literárních ukázek, z kterých si jednu vylosují. Ukázku  čtou  bez přípravy po dobu 

1 minuty. Po přečtení (vypršení minuty) je žákům sděleno, kolik přečetli slov, kolik udělali chyb a jaké to byly. 

Tabulku s výsledky má každá třída na nástěnce.  V rámci  mezipředmětových vztahů žáci v hodině matematiky 

určovali jednotlivá umístění (větší a menší číslo, číslo hned před, za i rovná se). Do konce roku přečetli všichni 

žáci všechny ukázky a v červnu na školní akademii v Šanovské mušli byli slavnostně nejrychlejší čtenáři všech 

pěti ukázek, dekorováni.  

 

CELOROČNÍ TŘÍDNÍ PROJEKT O NEJLEPŠÍHO ČTENÁŘE TŘÍDY 5. B 

 

Žáci 4. B jsou celoročním projektem motivováni prezentací svých načtených knih k domácí četbě. Úspěšní 

čtenáři jsou na konci školního roku odměněni. 

 

PROJEKT ŽIVÁ ZAHRADA 

Garant projektu – Ing. Denisa Seidlová 

Do projektu je škola zařazena od prosince 2015. Vyhlašovatelem je Český svaz ochránců přírody Praha.  

Školní vánoční kolo se týkalo pozorování přítomnosti vybraných ptačích druhů. Žáci 6. a 7. ročníku  

prostřednictvím dalekohledu a obrázků ptáků pozorovali jejich přítomnost na školním pozemku.   V jarním kole 

žáci 7. a 9. ročníku pozorovali ptáky a vybrané živočišné druhy, prostřednictvím dalekohledu. Veškerá získaná 

pozorování jsou zaznamenána a následně odeslána ČSOP.  

 

POZNÁVÁME OKOLÍ TEPLIC 9. 5. – 16. 5. 2019 

Garant projektu – Ing. Denisa Seidlová 

Projektu se zúčastnili žáci a vyučující od 4. po 9. ročníky, kteří nevyjeli na školu v přírodě. V rámci 

projektového týdne navštívili různá místa našeho okresu, kraje a někteří objevovali i krásy hlavního města. 

Cílem bylo především děti seznámit se zajímavými místy spojenými s historií místa, tradicí nebo přírodní krásou 

dané lokality. Všem dětem se projektově zážitkový týden líbil, protože se dostaly na místa, kde nebyly a 

společné sdílení zážitků v rámci turistiky bylo pro ně velkým přínosem. Na závěr si děti z druhého stupně 

vytvořily plakáty s fotkami, kam se všude podívaly, co zažily a co se jim líbilo. Svou tvorbu umístily na 

chodbách školy. 

 

 

 

 



 42 

b) Plavání  

Žáci 2. a 3. tříd se v rámci osnov zúčastnili kurzu plávání v počtu 20 odučených  hodin. Na závěr plaveckého 

kurzu byly uskutečněny přebory  škol v plavání žáků 2. a 3. tříd. 

 

c) Cvičení v přírodě  

V rámci výuky bylo pořádáno 2 x ročně cvičení v přírodě ve všech třídách.  

 

d) Lyžařský výcvik  

Lyžařský kurz se uskutečnil v prostorách lyžařského areálu Albrechtice v Jizerských horách. Ubytování bylo 

zajištěno v penzionu U Špičáku v Albrechticích v termínu 19. 1. – 25. 1. 2019 Zúčastnilo se celkem 32 žáků. Do 

lyžařského kurzu byl zařazen i běžecký výcvik. 

 

 

e) PAŽIT  

Ve dnech 10. 6.  – 14. 6. 2019 se uskutečnil ozdravný pobyt  žáků 2 B v rámci Programu aktivního života PAŽIT  

v objektu chaty Sempra v Nových Křečanech.  Zúčastnilo se celkem 22 žáků školy. Akce byla hodnocena velmi 

kladně, přispěla k upevňování třídního kolektivu.  

 

Ve dnech 17. 6.  – 21. 6. 2019 se uskutečnil ozdravný pobyt  žáků 3. A a 3. B   v rámci Programu aktivního 

života PAŽIT  v objektu Sportcentra Jiřetín pod Jedlovou.  Zúčastnilo se celkem 44 žáků školy. Akce byla 

hodnocena velmi kladně, přispěla k upevňování třídního kolektivu.  

 

 

f) Škola v přírodě  

Ve dnech 9. 5. – 16. 5. 2019 se uskutečnila škola v přírodě bez mobilních telefonů v Rekreačním středisku Star 

Line,  Svatý Jan – Hrachov 45.  Zúčastnili se přihlášení žáci 2. – 8. ročníku v celkovém počtu 189 žáků.  Druhý 

výjezd bez mobilních telefonů přispěl k výrazně lepší komunikaci dětí s dospělými.  Děti více spolupracují mezi 

sebou, jsou komunikativnější i vstřícnější. Prostory pro dopolední vyučování byly využívány především pro 

první blok před svačinou. Děti doplňovaly do zápisníku program z předešlého dne, také své zážitky, postřehy 

prosby i hodnocení a sebehodnocení. Program pro druhý a třetí blok byl zaměřen na tělovýchovu v přírodě. Byl 

koncipován na rozvoj obratnosti, vytrvalosti, rychlosti, sílu i odhadu a rozdělen na 6 her dle věkových 

zvláštností dětí, které se mezi skupinami pravidelně střídaly. Na konci pobytu byli vyhodnoceni nejlepší tři 

z každé kategorie i v každé disciplíně.  

Nejoblíbenější je však lesní orientační závod smíšených družstev. Skupina je šestičlenná, označená 

velkým písmenem z abecedy. Děti jsou rozlosovány spravedlivě do skupin podle předem určeného klíče. Trasa 

je vyznačená barevnými fáborky. Po cestě zapisují správné odpovědi z poznávačky, která byla letos zaměřena na 

hrady a zámky. Dále plní na pěti stanovištích úkoly převážně z topografie a orientace v terénu. Čas zapisujeme 

pouze pro případ, pokud by měly skupiny stejný počet bodů. Všichni žáci získávají odměnu v podobě sladkosti, 

na prvních třech místech dostávají diplomy a trička s logem naší školy. 

Cílem tohoto projektu je podpořit komunikaci mezi žáky, rozvíjet spolupráci mezi nimi v nově 

utvořených třídních skupinách. Vzhledem k tomu, že má naše škola v Teplicích dvě budovy, je určitě přínosem i 

poznávání vyučujících v těchto i neobvyklých činnostech. 

 

 

 

 



 43 

XVI. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI   

 ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

 VZDĚLÁVÁNÍ 
a) Odborová organizace byla zřízena dne 27. června 2012.  

b) Spolupráce s Magistrátem města Teplice – zajišťuje dostatek finančních prostředků k materiálnímu 

vybavení školy.  

c) Krajský úřad Ústeckého kraje  

d) Školská rada – Školská rada se scházela ve školním roce ve složení Mgr. Dvořáková Iva, LLM, Mgr. 

Procházková Marta, p. Pelikánová Marie. Jednání školské rady se pravidelně zúčastňovala ředitelka 

školy. Předmětem jednání byly tyto náležitosti: Výroční zpráva za uplynulý školní rok, aktualizovaný 

školní řád – oblast GDPR, roční plán – celoroční projekt, příprava účetní závěrky za rok 2018, zpráva o 

činnosti za 1. pololetí školního roku 2018/2019, projednání nerealizovaných investičních akcích, 

aktualizace školního řádu od 1. února 2019, zpráva o zaslání požadavků SŠZ Teplice na rok 2019, 

projednání prověrky BOZP, projednání dodatku k ŠVP ZV – změna tabelace učebního plánu, informace 

o personálním zabezpečení školního roku 2019/2020, informace o změně organizačního schema školy. 

e) Spolek rodičů  - Při škole pracuje Sdružení rodičů, které pomáhá škole i v materiálním vybavení 

obnovy knižního fondu žákovské knihovny, učebnic, učebními pomůckami, které pak žáci využívají při 

výuce, ale i o přestávkách. 

f) Škola je zařazena do Asociace školních sportovních klubů. ŠSK vede na škole PaedDr. Bergmanová 

Ilona, která též zařizuje organizaci sportovních soutěží na škole. V letošním školním roce navštěvovalo  

55 žáků  šest tělovýchovných kroužků  a žáci se též zúčastňovali tělovýchovných soutěží.  

g) Klub mladých čtenářů - Děti mají možnost si výhodně objednávat zajímavé publikace z nakladatelství 

Albatros, Fragment, Egmont. Nabídka je určena převážně pro žáky 1. stupně. 

h) ZOO Ústí nad Labem – adopce  KACHNIČKY MANDARÍNSKÉ 

i) Nakladatelství Fraus – certifikát Partnerské školy Nakladatelství Fraus – partnerská škola 

j) CN Invest, a.s. – obdržení ukázkových vydání oblíbených dětských časopisů Sluníčko a mateřídouška 

k) Sun Ce Trading Prague s.r.o., U Plynárny 93, 101 00 Praha 10 – předala škole dárečky a katalogy pro 

zápis žáků do 1. tříd. 

l) Hasičský záchranný sbor – Využívání publikací „Co dělat“, DVD  „Štěstí přeje připraveným“ ,  

m) Policie ČR – byly uskutečněny besedy a přednášky pro žáky školy 

n) P. Petra Kripáčková, p. Daniel Seiner -jedná se o spolupráci v oblasti fotografování. 

o) Občanské sdružení Život Dětem o.p.s. Lindnerova 998/6, 180 00 Praha 8 - Libeň– uskutečnění 

charitativní sbírky – prodej  gumových  náramků, magnetek, reflexních delsfínů s logem fondu 

ohrožených dětí v celkové hodnotě 1 300,- Kč 

p) Fond SIDUS, o.p.s. Primátorská 40, Praha 8 – prodej magnetických záložek s logem fondu SIDUS. 

Jedná se o veřejnou sbírku, bylo vybráno  a posláno 3 000,- Kč. 

q) Myslivecké sdružení Duchcov – sběrová akce plodů lesa – škola obdržela za sebrané kaštany a žaludy 

částku 1 500,- Kč. 

r) Fond Klokánek Teplice – potravinová sbírka 

s) Český svaz ochránců přírody  – ekologizace školy, chráníme životní prostředí  

t) Klub ekologické výchovy – propůjčuje škole na léta 2018 – 2020 titul  „Škola udržitelného rozvoje“ 



 44 

u) Nadace Partnerství, Na Zemi: Centrum globálního rozvojového vzdělávání   

v) Spolupráce s mateřskými školami – předškoláci MŠ Modlany se přišli podívat na vyučování v 1. třídě. 

w) Spolupráce v oblasti ekologické výchovy: ČSO, Rezekvítek – Brno (odběr el.časoisu Rezekvěty), 

Chaloupky (Chaloupecký zpravodaj), útulek v Žimu, Sdružení na ochranu zvířat FOUSEK o.s.,, Schola 

Humanitas   

x) Mlékárna Hlinsko a.s.. -   účast na projektu Školní mléko  

y) OZ Brázda Žatec s.r.o. - účast na projektu Ovoce do škol   

z) Mezi další partnery školy v oblasti vzdělávání a výchovy patří např. –  Policie ČR, PPP Teplice, DDM 

Teplice, DDM Duchcov, Domov důchodců,  Johnson&Johnson – zapojení do vzdělávacího programu. 

aa) Spolupráce s PF a SŠ  – ve školním roce 2018/2019 byly uskutečněny následující pedagogické praxe: 

- 2 studentky 3. ročníku Střední školy AGC a.s. v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika v termínu 

od 13. 5.  do 24. 5. 2019 

- 1 studentka 2. ročníku Vyšší odborné školy ekonomické, sociální  zdravotnické, Obchodní akademie, 

Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy v Mostě, vyšší studium oboru Předškolní a 

mimoškolní pedagogika v termínu 13. 5. 2019 – 7. 6. 2019 

 

Ve školním roce 2018/2019 průběžně probíhaly nabídky učebnic a publikací: 

a) Nákup publikací na zopakování učiva nakladatelství PIEROT pro 1. stupeň – Čj, M. Prvouka s dopravní 

výchovou. Celkem bylo zakoupeno 116 publikací. 

b) Nákup testů pro z Čj a M pro žáky 9. ročníku nakladatelství Distribuce učebnic s.r.o., Mlýnská 44, 602 

00 Brno. Bylo zakoupeno 48 publikací za 2 770,- Kč.  

c) Prezentace e-learningového kurzu „Přijímačky 9 český jazyk a matematika“ nakladatelství TAKTIK. 

Źáci si ukázku online lekce  e-learningu vyzkoušeli, ale nikdo o ní neprojevil zájem. 

 

V průběhu školního roku 2018/2019 škola zpracovávala různé dotazníky: 

a) Vyučující 1. stupně vyplňovali  dotazník k diplomové práci, která se zabývá didaktickou pomůckou 

LABBOOK: - vyplnilo 6 učitelů 

b) Vyučující 1. a 2. stupně vyplňovalo i dotazník k diplomové práci „Inkluze žáků s poruchou autistického 

spektra“ – vyplnilo 7 učitelů 

c) Vyučující 1. ročníku vyplňovali dotazník k bakalářské práci na téma „Komunikační dovednosti žáků 

prvních tříd běžné základní školy“ – vyplnily 3 učitelky 

d) Dotazník v rámci projektu katedry psychologie PF UK „Využití forem kolegiálního  sdílení školy“ – 

vyplnilo 6 učitelů 

e) Dotazník v rámci studia ICT koordinátor na téma open source ve školní síti – vyplnila 1 učitelka 

f) Vyplnění dotazníku  PF UK na téma ICT a 3D tiskárny ve školní praxi – vyplnily 2 učitelky  

g) Dotazník  Statutárního města Teplice k „Plánu rozvoje sportu v Teplicích“ - - vyplnily 3 učitelky 

h) Vyplnění dotazníku studenta učitelství GEO+TV na PF UJEP, který se věnuje faktorům ovlivňujícím 

známku z TV – vyplnily 3 učitelky 

i) Hodnocení vzorku publikací Nakladatelství FRAUS – hodnotilo 5 učitelů 

j) Dotazník SO-RA-D zjišťoval ve třídách 4. A, 5. A a 5. B jaké vztahy jsou ve třídě a jak se navzájem 

děti znají.   



 45 

 

 

Výroční zpráva je zpracována ve 3 kopiích. 

 

 

 

 

Zpracovala ředitelka školy Mgr. Bc. Simona Salačová 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána ve školské radě dne:  24. 9. 2019  

 

 

 

 

 

Zpráva projednána v pedagogické radě dne:  20. 9. 2019  

 

 

 

 

 

 

Předáno zřizovateli dne:    25. 9. 2019 


